



แผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 2559



ได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด
ครั้งที่ 9(98)/2558 วันที่ 9 ตุลาคม พ.ศ. 2558

แผนปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ปีงบประมาณ 2559

ปณิธาน ปรัชญา วิสัยทัศน์ อัตลักษณ์ของบัณฑิต เอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัย ค่านิยมองค์กร พันธกิจ ประเด็นยุทธศาสตร์ แผนที่ยุทธศาสตร์ และตัวชี้วัด มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด

1. ปณิธาน

มุ่งผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ความสามารถในระดับประเทศและสากล เพื่อพัฒนาสังคมและประเทศชาติ

2. ปรัชญา

แหล่งภูมิปัญญาท้องถิ่น “ชนปทานัง ภูมิปัญญา เขตตัง”

3. วิสัยทัศน์

ภายในปี 2576 มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จะเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ อนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในระดับยอดเยี่ยม

4. อัตลักษณ์ของบัณฑิต

บัณฑิตมีความอ่อนน้อมถ่อมตน มีจิตอาสา และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5. เอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัย

เป็นมหาวิทยาลัยที่มีความโดดเด่นในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม และพัฒนาท้องถิ่น

6. ค่านิยมองค์กร

“RERU”

R : Responsibility	มีความรับผิดชอบต่อตนเองและสังคม
E : Experience	ประสบการณ์ที่ดีจะนำไปสู่ความสำเร็จ ทำให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล
R : Respect	อ่อนน้อมถ่อมตน เคารพนับถือผู้มีพระคุณ และมีความรักดีต่อองค์กร
U : Unity	มีความรักความสามัคคีและผูกพันกับสถาบัน

7. พันธกิจมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด

1. ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ มีคุณธรรม และจริยธรรม จิตอาสา อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมสำนึกในความเป็นไทยและมีความรักและผูกพันท้องถิ่น ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต เพื่อให้รู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลงจะต้องให้มีจำนวนและคุณภาพสอดคล้องกับแผนการผลิตบัณฑิตของประเทศ

2. ใช้การวิจัยเป็นฐานในการแสวงหาความจริงเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการบนพื้นฐานของภูมิปัญญาท้องถิ่นภูมิปัญญาไทยและภูมิปัญญาสากลเน้นสิ่งแวดล้อมและธรรมชาติ

3. ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่าทางวัฒนธรรมของชาติ

4. บริการวิชาการเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของผู้นำชุมชน ผู้นำศาสนาและนักการเมืองท้องถิ่นให้มีจิตสำนึก ประชาธิปไตย คุณธรรม จริยธรรมและความสามารถในการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลพัฒนาชุมชนและท้องถิ่นเพื่อประโยชน์ส่วนรวม

5. พัฒนาศักยภาพของมหาวิทยาลัยให้สามารถเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม สามารถแข่งขันได้ในกลุ่มประชาคมอาเซียนและสากลตลอดจนสร้างเครือข่ายและประสานความร่วมมือช่วยเหลือเกื้อกูลกันระหว่างมหาวิทยาลัยชุมชนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและองค์กรอื่นทั้งในและต่างประเทศเพื่อพัฒนาท้องถิ่น

6. น้อมนำส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในการทำงานและการดำเนินชีวิต

7. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู ผลิตและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีจิตวิญญาณของความเป็นครู มีคุณภาพและมาตรฐานที่เหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพชั้นสูง

8. ศึกษาและแสวงหาแนวทางพัฒนาเทคโนโลยีพื้นบ้านและเทคโนโลยีสมัยใหม่ ให้เหมาะกับการดำรงชีวิตและการประกอบอาชีพของปวงชน รวมทั้งการแสวงหาแนวทางในการบำรุงรักษา การใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน

8. ประเด็นยุทธศาสตร์ประกอบด้วย 6 ประเด็นยุทธศาสตร์ ดังนี้

1. ผลิตบัณทิตให้มีความรู้ความสามารถตามมาตรฐานของประเทศและสากล รวมทั้งปลูกฝังการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
2. สนับสนุนการวิจัยและงานสร้างสรรค์เพื่อสร้างองค์ความรู้ใหม่ที่เหมาะสมต่อการพัฒนาท้องถิ่นและสังคมนำมาซึ่งชื่อเสียงและสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสถาบัน
3. ส่งเสริม สนับสนุน การบริการวิชาการแก่สังคม โดยเน้นการถ่ายทอดเทคโนโลยี การนำผลการวิจัยไปใช้และพัฒนาชุมชนและสังคม น้อมนำส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในการทำงานและการดำเนินชีวิต
4. ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่าทางวัฒนธรรมของชาติ
5. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา
6. ส่งเสริม สนับสนุนการบริหารจัดการสถาบันตามวิสัยทัศน์และเอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัยโดยยึดหลักธรรมาภิบาล

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1: ผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ ความสามารถตามมาตรฐานของ ประเทศและสากล รวมทั้งปลูกฝัง การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	1.1 เพื่อผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ ความสามารถตามมาตรฐานของ ขาดิสาถลและควม ต้องการของท้องถัน	1.1.1 พัฒนาลัศสูตรให้ทันสมัย และสอตก้องกับวิสัยทัศน์ และทิศทางการพัฒนาศักยภาพ การแข่งขันในระดับประเทศและ ประชาคมอาเซียน 1.1.2 พัฒนาระบวนการจัดการ เรียนการสอนของอาจารย์โดยเน้น ผู้เรียนเป็นสำคัญ 1.1.3 ส่งเสริมและสนับสนุนให้ นักศึกษามีความเข้าใจเกี่ยวกับ ประเทศในประชาคมอาเซียน โดยเฉพาะด้านการศึกษา การ ประกอบอาชีพและวัฒนธรรม 1.1.4 พัฒนาระบบและกลไกการ ติดตามประเมินผลการศึกษาให้มี ประสิทธิภาพ 1.1.5 พัฒนาระบบและกลไกการ ติดตามศิษย์เก่า 1.1.6 จัดระบบการศึกษา หลักสูตร การสอบให้สอตก้อง กับประเทศต่างๆในประชาคม อาเซียน
	1.2 เพื่อผลิตบัณฑิตให้ตรงตาม อัตลักษณ์	1.2.1 พัฒนานักศึกษาให้มีความ รับผิดชอบ อ่อนน้อมถ่อมตน เคารพนับถื้อผู้มีพระคุณ 1.2.2 ปลูกฝ้งนักศึกษาให้มี จิตสำนึกในเรื่องอนุรักษ์และพัฒนา ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
<u>ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2:</u> สนับสนุนการวิจัยและงาน สร้างสรรค์ เพื่อสร้างองค์ความรู้ ใหม่ที่เหมาะสมต่อการพัฒนา ท้องถิ่นสังคมและนำมาซึ่งชื่อเสียง และสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสถาบัน	2.1 เพื่อถ่ายทอดความรู้ในการ พัฒนาให้สอดคล้องกับ ความต้องการของท้องถิ่น และสังคม	2.1.1 พัฒนาระบบและกลไกในการ บริหารจัดการงานวิจัยให้มี ประสิทธิภาพ 2.1.2 นำผลงานวิจัยไปถ่ายทอดเพื่อ การพัฒนาชุมชน ท้องถิ่น และสังคม
	2.2 เพื่อเพิ่มศักยภาพ ด้านการวิจัยให้กับบุคลากรและ นักศึกษา รวมถึงการสร้างชื่อเสียง ให้กับสถาบัน	2.2.1 พัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย และงานสร้างสรรค์ การตีพิมพ์ เผยแพร่ และการถ่ายทอด เทคโนโลยีและนวัตกรรม 2.2.2 สนับสนุนทุนในการทำวิจัย แก่นักศึกษาและบุคลากร ที่ เกี่ยวข้องกับโครงการอันเนื่องมาจาก พระราชดำริ ตามหลักปรัชญาของ เศรษฐกิจพอเพียง
	2.3 เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับ งานวิจัยและงานสร้างสรรค์	2.3.1 สนับสนุนการวิจัยที่มีส่วน ร่วมจากหลายองค์กร (Multi Centers) และร่วมกับภาครัฐและ ธุรกิจ อุตสาหกรรมเอกชน

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3: ส่งเสริม สนับสนุน การบริการ วิชาการแก่สังคม โดยเน้นการ ถ่ายทอดเทคโนโลยี การนำ ผลการวิจัยไปใช้และพัฒนาชุมชน และสังคม น้อมนำส่งเสริมและ สืบสานโครงการอันเนื่องมาจาก พระราชดำริประยุกต์ใช้หลัก ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงใน การทำงานและการดำเนินชีวิต	3.1 เพื่อให้ชุมชนและสังคมได้รับ การพัฒนาอาชีพ วิชาชีพ และความเป็นอยู่รวมทั้ง สุขภาพอนามัย	3.1.1 พัฒนาศูนย์บริการวิชาการ ให้มีประสิทธิภาพ 3.1.2 พัฒนาระบบกลไกการบริการ วิชาการ การชั้นนำสังคม การถ่ายทอดเทคโนโลยีจาก ผลงานวิจัยให้สอดคล้องกับ ความต้องการของท้องถิ่นและ ประเทศชาติ 3.1.3 ส่งเสริม สนับสนุน กิจกรรม ของนักศึกษาและบุคลากร ในการพัฒนาชุมชนและสังคมใน ด้านสุขภาพอนามัย การประกอบ อาชีพ และวิชาชีพในองค์กร ต่าง ๆ 3.1.4 ส่งเสริม สนับสนุน ให้ ประชาชนได้มีการพัฒนาตนเองให้ เป็นพลเมืองดีของสังคมและ ประเทศชาติ
	3.2 เพื่อแสดงออกถึงบทบาท ความรับผิดชอบต่อสังคมและ ประเทศชาติ	3.2.1 ส่งเสริมการบริการวิชาการ ที่เน้นการอนุรักษ์ธรรมชาติ และ สิ่งแวดล้อม 3.2.2 ปลุกจิตสำนึกของนักศึกษา ให้มีความรับผิดชอบต่อประชาชน และสังคม
	3.3 เพื่อปลูกฝังบุคลากรและ นักศึกษาให้มีจิตวิญญาณของการมี จิตอาสาในการพัฒนาท้องถิ่นและ ประเทศชาติ ตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง	3.3.1 พัฒนาศูนย์สาธิตเศรษฐกิจ พอเพียงตามแนวพระราชดำริให้ เป็นแหล่งเรียนรู้ของนักศึกษา บุคลากร ท้องถิ่นและสังคม 3.3.2 จัดโครงการ/กิจกรรม การ เผยแพร่ที่สอดคล้องกับโครงการ อันเนื่องมาจากพระราชดำริในการ บริการวิชาการแก่ท้องถิ่นและ สังคม

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
		3.3.3 จัดทำสื่อ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ที่เข้าถึงนักศึกษา บุคลากร ท้องถิ่นและสังคม
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4: ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่าทางวัฒนธรรมของชาติ	4.1 เพื่อให้นักศึกษา บุคลากรมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น	4.1.1 พัฒนาศูนย์ศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 4.1.2 จัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรด้านศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่นและประเทศชาติรวมทั้งของประเทศในประชาคมอาเซียน

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5: เสริมสร้างความเข้มแข็งของ วิชาชีพครูและบุคลากรทางการ ศึกษา	5.1 เพื่อให้สังคมและประเทศชาติ ได้ครูและบุคลากรทางการ ศึกษาที่มีคุณภาพตามมาตรฐาน ของประเทศและสากล	5.1.1 พัฒนาศูนย์พัฒนาวิชาชีพ ครูและบุคลากรทางการศึกษาให้ เข้มแข็งเพื่อเป็นแหล่งบริการ วิชาการแก่ครูและบุคลากร ทางการศึกษา 5.1.2 พัฒนาหลักสูตรในการผลิต บัณฑิตครูให้ได้มาตรฐานและ ทันสมัยและสามารถปฏิบัติงานได้ ทั้งในประเทศและประชาคม อาเซียน 5.1.3 พัฒนาศักยภาพของ บุคลากรที่เกี่ยวข้องกับการผลิต ครูและบุคลากรทางการศึกษา 5.1.4 พัฒนาครูและบุคลากร ทางการศึกษาที่ปฏิบัติงานอยู่ใน สถานศึกษาและหน่วยงาน ทางการศึกษากายนอก มหาวิทยาลัย

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6: พัฒนาและส่งเสริมการบริหารจัดการสถาบันตามวิสัยทัศน์และเอกลักษณ์ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล	6.1 เพื่อให้สถาบันเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้เรื่องอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	6.1.1 อนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในมหาวิทยาลัย 6.1.2 พัฒนาล้างงานทดแทนนำมาใช้ในมหาวิทยาลัยให้มากยิ่งขึ้น 6.1.3 ส่งเสริม สนับสนุน การนำวัสดุที่ใช้แล้วและเหลือใช้นำกลับมาใช้ใหม่ 6.1.4 พัฒนาอาคารสถานที่เพื่อประหยัดการใช้พลังงาน 6.1.5 ลดมลภาวะทางอากาศจากการใช้ยานพาหนะ 6.1.6 ส่งเสริม สนับสนุน การใช้สารอินทรีย์ในการเกษตรกรรมทั้งในมหาวิทยาลัยและชุมชน
	6.2 เพื่อให้การบริหารจัดการสถาบันมีคุณภาพและประสิทธิภาพ ความสุจริต ยุติธรรมความรักความสามัคคี	6.2.1 พัฒนาระบบและกลไกในการบริหารจัดการ การเงิน การคลัง พัสดุและการบริหารงานบุคคลตามหลักธรรมาภิบาลให้มีประสิทธิภาพ 6.2.2 พัฒนาระบบการกำกับดูแล และตรวจสอบ 6.2.3 พัฒนาระบบและกลไกการบริหารและจัดการความเสี่ยง 6.2.4 พัฒนาระบบการจัดการความรู้ 6.2.5 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหาร 6.2.6 พัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา 6.2.7 จัดสวัสดิการเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของบุคลากร

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
	6.3 เพื่อให้บุคลากรขององค์กร มีคุณภาพ และสมรรถนะสูง	6.2.8 ส่งเสริม สนับสนุน กิจกรรม สภาคณาจารย์ สโมสร ฯลฯ 6.3.1 พัฒนาระบบกลไกการเข้า สู่ตำแหน่งทางวิชาการของ บุคลากร 6.3.2 ส่งเสริม สนับสนุน ให้ บุคลากรมีความเชี่ยวชาญเฉพาะ ด้าน 6.3.3 ส่งเสริม สนับสนุน การทำ ผลงานวิชาการของบุคลากร 6.3.4 ส่งเสริม สนับสนุน การศึกษา ดูงาน และฝึกอบรม ของบุคลากรทั้งในและ ต่างประเทศ 6.3.5 ส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำตำราเอกสารและสื่อ ประกอบการสอน

แผนที่ยุทธศาสตร์ (Strategy Map)มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดปีงบประมาณ 2557-2560

ภายในปี 2576 มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จะเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในระดับยอดเยี่ยม

ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

ยุทธศาสตร์ที่ 6

1.1 เพื่อผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ความสามารถตามมาตรฐานของชาติสากลและความต้องการของท้องถิ่น

1.2 เพื่อผลิตบัณฑิตให้ตรงตามอัตลักษณ์

2.3 เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับงานวิจัยและงานสร้างสรรค์

3.3 เพื่อปลูกฝังนักศึกษาและบุคลากรให้มีจิตวิญญาณของการมีจิตอาสาในการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศชาติ ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

4.1 เพื่อให้นักศึกษาบุคลากรมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น

6.3 เพื่อให้บุคลากรขององค์กร มีคุณภาพ และสมรรถนะสูง

2.1 เพื่อถ่ายทอดความรู้ในการพัฒนาให้สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่นและสังคม

2.2 เพื่อเพิ่มศักยภาพด้านการวิจัยให้กับบุคลากร รวมถึงการสร้างชื่อเสียงให้กับสถาบัน

3.2 เพื่อแสดงออกถึงบทบาทความรับผิดชอบต่อสังคมและประเทศชาติ

3.1 เพื่อให้ชุมชนและสังคมได้รับการพัฒนาอาชีพชีวิตและความเป็นอยู่รวมทั้งสุขภาพอนามัย

6.2 เพื่อให้การบริหารจัดการสถาบันมีคุณภาพและประสิทธิภาพ ความรักความสามัคคี

6.1 เพื่อให้สถาบันเป็นองค์กร แห่งการเรียนรู้เรื่องอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เพื่อให้สังคมและประเทศชาติได้ครูและบุคลากรทางการศึกษาที่มีคุณภาพตามมาตรฐานของประเทศและสากล

ประสิทธิผลตามยุทธศาสตร์

คุณภาพบัณฑิต

บริการ

พัฒนาองคกร

รายงานผลการวิเคราะห์ความสอดคล้องระหว่างแผนกลยุทธ์กับแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559						เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์		
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริการวิชาการ			การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	
	สอดคล้อง	ไม่สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง		สอดคล้อง	สอดคล้อง
1. ผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ความสามารถตาม มาตรฐานของประเทศและสากล รวมทั้ง ปลูกฝังการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	✓								ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 ของแผน กลยุทธ์สอดคล้องกับแผนปฏิบัติ ราชการเพราะมีการส่งเสริมการจัดค่า อาสาพัฒนาท้องถิ่นและชุมชน จัดการ เรียนการสอนให้กับนักศึกษาผ่าน มคอ.3 การจัดการเรียนการสอนและ การพัฒนาหลักสูตรเพื่อให้นักศึกษาได้ เรียนรู้ทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ การเตรียมนักศึกษาก่อนการออกฝึก ประสบการณ์วิชาชีพในทุกสาขาวิชา การจัดอบรมด้านภาษาต่างประเทศ เพื่อเตรียมการรองรับสากล

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559							เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริการวิชาการ		การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม	
	ไม่ สอดคล้อง		ไม่ สอดคล้อง		สอดคล้อง		ไม่ สอดคล้อง	
	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่สอดคล้อง	สอดคล้อง	
2. สนับสนุนการวิจัยและงานสร้างสรรค์เพื่อ สร้างองค์ความรู้ใหม่ที่เหมาะสมต่อการพัฒนา ท้องถิ่นและสังคมนำมาซึ่งชื่อเสียงและสร้าง มูลค่าเพิ่มให้กับสถาบัน			✓					ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 ของแผนกลยุทธ์ สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการเพราะมี โครงการบริการวิชาการลงสู่ชุมชน ท้องถิ่น ภายใต้งานวิจัยและการนำเครือข่ายภูมิปัญญา ท้องถิ่นเข้ามามีส่วนร่วมในกระบวนการวิจัย และบริการวิชาการประยุกต์ใช้หลัก ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง พัฒนา เป็นศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงเชิงชุมชน ปราชญ์ชาวบ้านเข้ามามีส่วนร่วมใน การสร้างองค์ความรู้และการถ่ายทอดสู่ชุมชน ส่งเสริมให้มีการจัดสิทธิบัตร จดลิขสิทธิ์งาน สร้างสรรค์ งานวิจัย ส่งเสริมการตีพิมพ์ การ นำเสนองานวิจัย งานสร้างสรรค์ ระดับชาติ และนานาชาติ

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559						เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์	
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริการวิชาการ			การทำบำรุง ศิลปวัฒนธรรม
	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง		
3. ส่งเสริม สนับสนุน การบริการวิชาการแก่สังคม โดยเน้นการถ่ายทอดเทคโนโลยี การนำผลการวิจัยไปใช้และพัฒนาชุมชนและสังคม น้อมนำส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในการทำงาน และการดำเนินชีวิต					✓			ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 ของแผนกลยุทธ์ สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการ เพราะมีการสร้างงานวิจัยชุมชน ไม่ว่าจะเป็นงานวิจัยทางด้านการสร้างพลังงานทดแทนการพัฒนาต่อยอดอาชีพชุมชน (ปลาร้าอัดก้อน) และบูรณาการงานวิจัยลงสู่ชุมชน พัฒนางานวิจัยเศรษฐกิจพอเพียงสู่การปฏิบัติตั้งศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงโดยการบูรณาการภูมิปัญญาท้องถิ่นและผู้มีความรู้ของชุมชนมาร่วมถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ชุมชน

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559							เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์	
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริการวิชาการ		การทำนุบำรุง		
							ศิลปวัฒนธรรม		
							สอดคล้อง		ไม่สอดคล้อง
4.ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่าทางวัฒนธรรมของชาติ		ไม่สอดคล้อง	ไม่สอดคล้อง	ไม่สอดคล้อง	ไม่สอดคล้อง	✓		ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 ของแผนกลยุทธ์ สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการเพราะมีโครงการที่ร่วมกับชุมชนท้องถิ่น จังหวัด ในการอนุรักษ์ วัฒนธรรม ชนบธรรมนิยมท้องถิ่น เช่น การร่วมกับจังหวัดในการจัดกิจกรรมงานบุญเฉพาะหวัด งานลอยกระทง การจัดกิจกรรมบุญกฐินที่เป็นโครงการต่อเนื่องของมหาวิทยาลัย เป็นต้น	

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559						เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์	
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริการวิชาการ			การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม
	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง		
5. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู และบุคลากรทางการศึกษา	✓							ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 ของแผนกลยุทธ์ สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการเพราะมีการ จัดการเรียนการสอนวิชาชีพครู และพัฒนา หลักสูตรเพื่อการพัฒนาวิชาชีพครูและ บุคลากรทางการศึกษาเพื่อให้บริการและ พัฒนาครูรวมทั้งในส่วนของนักศึกษาเองก็ได้มี การจัดโครงการเพื่อเตรียมความพร้อมให้กับ นักศึกษาก่อนการออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ครู และจัดระบบครูพี่เลี้ยงเพื่อให้โรงเรียนและ มหาวิทยาลัยได้มีทิศทางในการสร้างครูใหม่ อย่างมีอาชีพพัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตร วิชาชีพครูเพื่อพัฒนาและต่อยอดให้บริการ วิชาการสำหรับบุคลากรทางการศึกษาที่ยังไม่ มีใบประกอบวิชาชีพ

ประเด็นยุทธศาสตร์ ของแผนกลยุทธ์ ประจำปีงบประมาณ 2557 - 2560	การวิเคราะห์ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2559								เหตุผลสนับสนุนการวิเคราะห์
	ด้านการเรียนการสอน		ด้านการวิจัย		การบริหารวิชาการ		การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม		
							สอดคล้อง	ไม่ สอดคล้อง	
6. พัฒนาและส่งเสริมการบริหารจัดการ สถาบันตามวิสัยทัศน์และเอกลักษณ์ โดย ยึดหลักธรรมาภิบาล	✓		✓		✓		✓	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 ของแผนกลยุทธ์ สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการเพราะการ บริหารจัดการเป็นกระบวนการขับเคลื่อนและ สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน การสร้าง งานวิจัย การบริการวิชาการและทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม โดยผ่านการจัดสรรและ สนับสนุนงบประมาณและระบบบริหารจัดการ ระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อสนับสนุนการ ดำเนินงาน	

โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1: ผลิตรายได้ใหม่ความรู้ความสามารถตามมาตรฐานของประเทศและสากล รวมทั้งปลูกฝังการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าประสงค์ที่ 1.1 : เพื่อผลิตบัณฑิตให้มีความรู้ความสามารถตามมาตรฐานของชาติสากลและความต้องการของท้องถิ่น

กลยุทธ์ : 1.1.1 พัฒนาหลักสูตรให้ทันสมัยและสอดคล้องกับวิสัยทัศน์และทิศทางการพัฒนาศักยภาพการแข่งขันในระดับประเทศและประชาคมอาเซียน

1.1.2 พัฒนาระบบบริหารจัดการเรียนการสอนของอาจารย์โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

1.1.3 ส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษามีความเข้าใจเกี่ยวกับประเทศในประชาคมอาเซียนโดยเฉพาะด้านการศึกษา การประกอบอาชีพและวัฒนธรรม

1.1.4 พัฒนาระบบและกลไกการติดตามประเมินผลการศึกษาให้มีประสิทธิภาพ

1.1.5 พัฒนาระบบและกลไกการติดต่อสื่อสารกับศิษย์เก่า

1.1.6 จัดระบบการศึกษา หลักสูตร การสอบให้สอดคล้องกับประเทศต่างๆในประชาคมอาเซียน

เป้าประสงค์ที่ 1.2 : เพื่อผลิตบัณฑิตให้ตรงตามอัตลักษณ์

กลยุทธ์ : 1.2.1 พัฒน่านักศึกษาให้มีความรับผิดชอบ อ่อนน้อมถ่อมตน เคารพนับถือผู้มีพระคุณ

1.2.2 ปลูกฝังนักศึกษาให้มีจิตสำนึกในเรื่องอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1	โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรระดับปริญญาตรี	- จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการปรับปรุงและพัฒนา - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- จำนวนหลักสูตร - ร้อยละ 80	250,000	-	คณะครุศาสตร์	ประธานสาขาวิชาคณะครุศาสตร์
1.1	1.1.2	โครงการส่งเสริมลักษณะการเรียนรู้วิทยาศาสตร์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 400 คน - ร้อยละ 80	120,000	-	คณะครุศาสตร์	สาขาวิทยาศาสตร์
1.1	1.1.2	โครงการพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาครูคณิตศาสตร์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 138 คน - ร้อยละ 80	40,000	-	คณะครุศาสตร์	สาขาคณิตศาสตร์
1.1	1.1.2	โครงการจัดตั้งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อพัฒนาระบบบริหารจัดการเรียนการสอน	- สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้	- เพียงพอ - ร้อยละ 70	-	150,000	คณะครุศาสตร์	-
1.1	1.1.2	โครงการพัฒนาศักยภาพครูตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา	- ผลการพัฒนานักศึกษา - ร้อยละความพึงพอใจ	มีการพัฒนาเพิ่มขึ้น ร้อยละ 80	818,100	-	คณะครุศาสตร์	-
1.1	1.1.3	โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษผ่านการเล่านิทานอาเซียน	- ทักษะการเล่านิทาน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ระดับดี - ร้อยละ 80	30,000	-	คณะครุศาสตร์	สาขาภาษาอังกฤษ
1.1	1.1.5	โครงการศึกษาย่เก่าครุศาสตร์สัมพันธ์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	-	60,000	คณะครุศาสตร์	-
1.1	1.1.6	โครงการทดสอบด้านภาษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละการผ่านการทดสอบด้านภาษา	- 500 คน - ร้อยละ 30	80,000	-	คณะครุศาสตร์	สาขาภาษาอังกฤษ

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.6	โครงการพัฒนาหลักสูตรการสอนภาษาอังกฤษ (นานาชาติ)	- ความก้าวหน้าในการพัฒนาหลักสูตร	- ร้อยละ 50	25,000	-	คณะครุศาสตร์	-
1.2	1.2.1	โครงการเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตที่คิดอาสา รักสิ่งแวดล้อม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - กิจกรรมจิตอาสาอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	- 1,500 คน - 3 กิจกรรม	-	150,000	คณะครุศาสตร์	ฝ่ายพัฒนานักศึกษาศูนย์ศาสตร์
1.2	1.2.1	โครงการพัฒนาเสริมสร้างคุณลักษณะความเป็นครู	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ทักษะการถ่ายทอดความรู้	- 1,500 คน - ร้อยละ 50	-	150,000	คณะครุศาสตร์	ฝ่ายพัฒนานักศึกษาคณะครุศาสตร์
1.2	1.2.2	โครงการสำนึกในพระคุณครู	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 800 คน - ร้อยละ 80	-	200,000	คณะครุศาสตร์	-
1.2	1.2.2	โครงการรักษ์ป่า รักสัตว์ รักสิ่งแวดล้อม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 140 คน - ร้อยละ 80	-	10,000	คณะครุศาสตร์	-
1.2	1.2.2	โครงการสร้างจิตสำนึกด้านสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - จัดสำนึกด้านสิ่งแวดล้อม	- 100 คน - ระดับดี	5,000	-	คณะครุศาสตร์	-
1.1	1.1.1	โครงการพัฒนาหลักสูตรคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	หลักสูตร	6 หลักสูตร	100,000	50,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา
1.1	1.1.2	โครงการพัฒนาการจัดการความรู้ด้านการเรียนการสอนบูรณาการกับการบริการวิชาการและหรืองานวิจัย	จำนวนหลักสูตรระดับปริญญาตรี 1 หลักสูตร ต่อ 1 โครงการบริการวิชาการ 1 งานวิจัย	6 หลักสูตร	50,000	80,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.3	โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิตและบัญชีบัณฑิต	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	700 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	300,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
1.1	1.1.3	โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาบริหารธุรกิจ (MBA)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 9 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	732,800	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาบริหารธุรกิจ (MBA)
1.1	1.1.3	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและการฝึกทักษะด้านวิชาชีพแก่นักศึกษาตามอัตลักษณ์คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 300 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	250,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
1.1	1.1.3	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาในการจัดทำและนำเสนอเค้าโครงงานวิจัย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 9 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	50,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาบริหารธุรกิจ (MBA)
1.1	1.1.4	โครงการทวนสอบผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานผลการเรียนรู้ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 300 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	10,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.5	โครงการคิวเพื่อสอบบรรจุหน่วยงานภาครัฐและ รัฐวิสาหกิจแก่นักศึกษาและศิษย์เก่า	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 150 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	25,000	คณะบริหารธุรกิจ และการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
1.1	1.16	โครงการสอบภาษาอังกฤษก่อนเข้าศึกษาและก่อน สำเร็จการศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 150 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	10,000	-	คณะบริหารธุรกิจ และการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
1.2	1.2.1	โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม นักศึกษา คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 150 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	14,000	-	คณะบริหารธุรกิจ และการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1	โครงการฝึกอบรมการนิเทศศาสตร์และสหกิจศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 120 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	75,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
1.2	1.2.2	โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 150 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	10,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
1.1	1.1.5	โครงการเพิ่มพูนความรู้แก่ศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบัน คณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	10,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
1.1 , 2.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.5 , 1.2.1	โครงการจัดแผนและจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตร คณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	20,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
1.2	1.2.1	โครงการจัดทำแผนบริหารจัดการและพัฒนา นักศึกษา คณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	9,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
1.1	1.1.4	โครงการพัฒนารูปแบบและประเมินผลการเรียนรู้ ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา แห่งชาติ (Thai Qualifications Framework for Higher Education, TQF : HEd) และแนวปฏิบัติ ที่เกี่ยวกับหลักสูตรและการประเมินผล การศึกษาของนักศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	อาจารย์ 120 คน ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการ และประมวลผล

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.4	โครงการเทคนิคให้คำปรึกษาและบทบาทหน้าที่ของอาจารย์ที่ปรึกษาที่ต่อการให้คำปรึกษานักศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	อาจารย์ 80 คน ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการและประมวลผล
1.1	1.1.1	โครงการพัฒนาหลักสูตรหมวดวิชาศึกษาทั่วไป	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- อาจารย์และบุคลากร 70 คน - ร้อยละ 80	150,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการและประมวลผล
1.1	1.1.4	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องการทวนสอบและผลสัมฤทธิ์มาตรฐานผลการเรียนรู้รายวิชาหมวดวิชาศึกษาทั่วไป	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	อาจารย์ 120 คน - ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการและประมวลผล
1.1	1.1.1	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนากลยุทธ์ให้สอดคล้องกับ TQF และอาเซียน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	อาจารย์ 70 คน ร้อยละ 80	150,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการและประมวลผล
1.1	1.1.3	โครงการเปิดโลกวิชาการ “เปิดโลกการศึกษาก้าวสู่ประชาคมอาเซียน”	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ครูแนะแนว จำนวน 150 คน - นักเรียน 1,500 คน - นักศึกษา 1,000 คน - ร้อยละ 80	600,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ	สำนักวิชาการและประมวลผล
1.1	1.1.5	โครงการจัดทำช่องทางทางติดต่อสื่อสารกับศิษย์เก่า	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	-	50,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
1.1	1.1.5	โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	60,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรมและคณะบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1	โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางการกีฬา กีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย รอบคัดเลือก	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
1.2	1.2.1	โครงการแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏ กลุ่มภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 150 คน - ร้อยละ 80	-	-	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
1.2	1.2.1	โครงการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏ กลุ่มภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- อาจารย์และบุคลากร 100 คน - ร้อยละ 80	400,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม และสโมสรอาจารย์บุคลากร	สำนักกิจการนักศึกษา และสโมสรอาจารย์บุคลากร
1.2	1.2.1	โครงการเสริมศักยภาพนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางกีฬา กีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 42 รอบนทกรรม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 150 คน - ร้อยละ 80	-	-	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
1.2	1.2.1	โครงการกีฬามหาวิทยาลัยในนักศึกษาภาคปกติ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	131,550	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม และคณะบดีทุกคณะ	สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ ร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1	โครงการกีฬาภายในนักเรียนภาค กศ.ปช.	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 500 คน - ร้อยละ 80	-	79,050	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด กีฬาน้องใหม่ด้านกีฬายาเสพติด Freshy Day	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	250,000	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	โครงการอบรมเพื่อนที่ปรึกษา รุ่นที่ 1	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 100 คน - ร้อยละ 80	-	27,000	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการ นักศึกษา
1.2	1.2.1	โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	500,000	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	โครงการพิธีไหว้ครู	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	100,000	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบรวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1	โครงการพิธีอัญเชิญพระราชนิพนธ์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาจำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	80,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและนักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	80,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและนักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	80,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	กิจกรรมเลือกตั้งคณบดีการนักศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	60,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	โครงการรณรงค์รักสุขภาพ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและนักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	50,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการนักศึกษา - ทุกคณะ

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1	โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและ นักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	30,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.1	โครงการวันราชภัฏ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและ นักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.2	1.2.2	โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อม : ราชภัฏ สีเขียว	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรและ นักศึกษา จำนวน 1,000 คน - ร้อยละ 80	-	40,000	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และ ศิลปวัฒนธรรม และคณบดีทุก คณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ
1.1 , 1.2	1.1.2 , 1.2.1	โครงการนำจัดการความรู้ในเยาว์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการ	นักศึกษา จำนวน 100 คน - ร้อยละ 80	15,000	-	สถาบันจัดการ ความรู้	-
1.1	1.1.3	โครงการอบรมความรู้ความเข้าใจการเรียนการสอน ด้านภาษาไทยให้ครู ชาวต่างชาติ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการ	- จำนวนครู ชาวต่างชาติที่สอน ระดับ ประถมศึกษาและ มัธยมศึกษาใน จังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดยโสธร และจังหวัด ใกล้เคียง จำนวน	60,000 บาท (อาเซียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์ภาษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1.1.1.3	โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษเพื่อใช้สำหรับการทดสอบ TOEIC	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาชั้นปี 3 ปี 4 และผู้ที่สนใจอบรม 100 คน - ร้อยละ 70 ของจำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม - ร้อยละ 80 ของจำนวนอาจารย์ที่เข้าร่วม	50,000 บาท (อาเซียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์ภาษา
1.1	1.1.1.1.1.3	โครงการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEIC เพื่อการประกอบอาชีพ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษา 50 คน - อาจารย์และบุคลากรที่สนใจ 20 คน - ร้อยละ 70 ของจำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม - ร้อยละ 80 ของจำนวนอาจารย์ที่เข้าร่วม	30,000 บาท (อาเซียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์ภาษา
1.1.1.2	1.1.1.1.2.1	โครงการเตรียมความพร้อมสัมมนาและสัมภาษณ์งาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาชั้นปี 4 จำนวน 100 คน - ร้อยละ 70 ของจำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วม	80,000 บาท (อาเซียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์ภาษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1	โครงการพัฒนาศักยภาพ พุด อาน เขียน ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารรับการแข่งชัน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษา สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ ธุรกิจและ สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ จำนวน 100 คน - ร้อยละ 70 ของ จำนวนนักศึกษาที่ เข้าร่วม	70,000 บาท (อาเขียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์ภาษา
1.1	1.1.1	โครงการทดสอบความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตสู่อาเซียน (EPT)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษาชั้นปีที่ 1 จำนวน 2,500 คน - ร้อยละ 70 ของ จำนวนนักศึกษาที่ เข้าร่วม - ร้อยละ 80 ของ จำนวนอาจารย์ที่ เข้าร่วม	300,000 บาท (อาเขียน 2559)	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์ภาษา
1.1	1.1.1 และ 1.1.3	โครงการเปิดโลกทัศน์และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้าน ภาษาและวัฒนธรรมสำหรับนักศึกษาแลกเปลี่ยน จากมหาวิทยาลัย University of South East Asia (USEA)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- ผู้บริหาร คณาจารย์ และ บุคลากร จำนวน 20 คน - นักศึกษา แลกเปลี่ยนจาก USEA จำนวน 6 คน - นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 150 คน	60,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์อาเซียน ศึกษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.3	โครงการศึกษาสภาพแวดล้อม สังคม และ วัฒนธรรมไทยในบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทย สำหรับนักศึกษาแลกเปลี่ยนจากมหาวิทยาลัย บุรีรัมย์ 3	- จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยน จากมหาวิทยาลัยบุรีรัมย์ 3 - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- คณะกรรมาธิการ และ บุคลากร จำนวน 3 คน - นักศึกษา แลกเปลี่ยนจาก มหาวิทยาลัย บุรีรัมย์ 3 จำนวน 6 คน	35,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์อาเซียน ศึกษา
1.1 และ 1.2	1.1.1, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2	โครงการทูตเยาวชนอาเซียน 2559 หรือ ASEAN Youth Ambassador 2016	- จำนวนโรงเรียนเครือข่าย ความร่วมมือเข้าร่วมโครงการ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- โรงเรียน เครือข่าย 2 โรงเรียน - นักศึกษา มหาวิทยาลัย ราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 10 คน นักเรียนโรงเรียน เครือข่ายความ ร่วมมือ จำนวน 30 คน	30,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์อาเซียน ศึกษา
1.1 และ 1.2	1.1.1, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2	โครงการบัสสถานเยาวชนแห่งชาติอาเซียน (ASEAN Youth Bus 2016)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- ผู้บริหาร คณะกรรมาธิการ และ บุคลากร จำนวน 5 คน - นักศึกษา มหาวิทยาลัย ราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 10 คน	20,000	50,000	รองอธิการบดีฝ่าย วิจัยและวิเทศ สัมพันธ์	ศูนย์อาเซียน ศึกษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1 และ 1.2	1.1.1, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2	โครงการอบรมผู้นำค่ายภาษาอังกฤษและภาษาอาเซียน (Uncle Sam camp)	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร จำนวน 3 คน - นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 10 คน	30,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์อาเซียนศึกษา
1.1	1.1.3	โครงการแลกเปลี่ยนนิสิตศึกษาระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด และมหาวิทยาลัยบูรพาอุดรธานี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร จำนวน 3 คน - นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 5 คน	50,000	90,000	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์อาเซียนศึกษา
1.1	1.1.3	โครงการเรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรมไทยสำหรับนักศึกษาแลกเปลี่ยนจากมหาวิทยาลัยบูรพาอุดรธานี	- มีนักศึกษาแลกเปลี่ยนจากมหาวิทยาลัยบูรพาอุดรธานี จำนวน 3 เข้าร่วมโครงการ - นักศึกษาแลกเปลี่ยนผ่านหลักสูตรระยะสั้นภาษาและวัฒนธรรมไทยสำหรับชาวต่างชาติ จำนวน 2 หลักสูตร คือ หลักสูตรภาษาไทยสำหรับชาวต่างชาติ และหลักสูตรวัฒนธรรมและดนตรีไทย	- คณาจารย์สาขาวิชาภาษาไทย จำนวน 10 คน คณาจารย์ สาขาดนตรีศึกษา จำนวน 5 คน นักศึกษากลุ่มเปลี่ยนจากมหาวิทยาลัยบูรพาอุดรธานี จำนวน 6 คน	30,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ศูนย์อาเซียนศึกษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1/1.2	1.1.4	โครงการส่งเสริมการทําวินิพนธ์นักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา	จำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่ผ่านการสอบเค้าโครงและสอบปากเปล่าวิทยานิพนธ์	จำนวน 20 คน	-	20,000	บัณฑิตวิทยาลัย	
1.1	1.1.3	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาด้านภาษา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงาน	ร้อยละ 80	-	80,000	บัณฑิตวิทยาลัย	
1.1	1.1.2 - 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษาดูงานการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา นักศึกษาระดับปริญญาโท, ปริญญาเอก อาจารย์และบุคลากร	- องค์ความรู้ด้านวิจัยและการจัดการศึกษา - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	-	150,000	บัณฑิตวิทยาลัย	
1.1/2.1/4.1/5.1	4.1.1/4.1.2/5.1.3	โครงการบริหารสัมพันธ์บัณฑิตศึกษา	- ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ - ความตระหนัก/เข้าใจในบทบาทของนักบริหารการศึกษา	ร้อยละ 80 ค่าระดับคะแนน 3.5 ขึ้นไป	55,000	52,800	บัณฑิตวิทยาลัย	
1.1	1.1.1/1.1.2	โครงการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา และการสอบวิทยานิพนธ์	- ร้อยละความพึงพอใจในการจัดการเรียนการสอน - จำนวนผู้สอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์ และสอบปากเปล่าวิทยานิพนธ์ - ความรู้และความเข้าใจด้านการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา	ค่าระดับคะแนน 3.5 ขึ้นไป จำนวน 30 คน ค่าระดับคะแนน 3.5 ขึ้นไป	-	769,920	บัณฑิตวิทยาลัย	
1.1	1.1.1	การทบทวนแผนการเรียนของนักศึกษาตลอดหลักสูตรและปรับปรุงเมคอ.3 และเมคอ. 4 ให้สอดคล้องกับเกณฑ์มาตรฐานวิชาชีพ เกณฑ์ สกอ. และ สมศ	- แผนการเรียนของนักศึกษาที่ผ่านการทบทวน - ร้อยละเมคอ.3 และเมคอ. 4 ที่เปิดสอนในภาคเรียนที่ 2 และภาคเรียนที่ 3 ปีการศึกษา 2558 และภาคเรียนที่ 1-3 ปีการศึกษา 2559	- 1 แผน - ร้อยละ 100	-	10,000	คณะพยาบาลศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบรวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.2	โครงการจัดการเรียนการสอนโดยยึดผู้เรียนเป็นศูนย์กลางและเน้นการประยุกต์ ใช้ภูมิปัญญาไทยของแต่ละกลุ่มวิชา	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	- จำนวน 18 คน - ร้อยละ 80	-	25,000	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.2	โครงการพัฒนาคุณภาพแผนการสอนรายวิชาภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติที่ครอบคลุมผลการเรียนรู้ที่กำหนดในรายวิชา	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-จำนวน 18 คน - ร้อยละ 80	-	50,000	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.2	การจัดการสอนโดยบูรณาการ การให้บริการวิชาการแก่สังคม และหรือการวิจัย จัดโดยอาจารย์และนักศึกษาในแต่ละรายวิชาทางการพยาบาลที่กำหนด	- จำนวนรายวิชาที่บูรณาการ	- จำนวน 4 รายวิชา	40,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.2	การผลิตตำราระยะที่ 1: รวบรวมและจัดทำรูปเล่มเอกสารประกอบการสอน	- จำนวนเล่มเอกสาร ประกอบเอกสารสอน	จำนวน 5 เล่ม	10,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.3	การพัฒนาการวัดและประเมินผลนักศึกษาตามแนว TOF ที่ครอบคลุมผลการเรียนรู้ ทั้ง 5 ด้าน	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-จำนวน 18 คน - ร้อยละ 80	20,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.3	โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษาลำหรับสอบใบประกอบวิชาชีพ (ชั้นปีที่ 3-4)	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-นักศึกษา 59 คน -อาจารย์ 10 คน - ร้อยละ 80	20,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.4	การพัฒนาศักยภาพอาจารย์ด้านการจัดการเรียนการสอน (ร่วมประชุมวิชาการ ศึกษาคุณงาน และอบรมระยะสั้น ในและต่างประเทศ)	-ร้อยละของอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนา อย่างน้อย 15 ชม. / ปี	-ร้อยละ 100	180,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.4	การพัฒนาศักยภาพอาจารย์ใหม่ (ปฐมปีเทศ อาจารย์ และหรือ เข้ารับการอบรมศาสตร์ และศิลปการสหอนทางพยาบาล)	-ร้อยละของอาจารย์ประจำหลักสูตรที่ได้รับการพัฒนา	-ร้อยละ 100	20,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.4	โครงการเตรียมความพร้อมครูคลินิก (ครูพี่เลี้ยง)	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	40,000	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	
1.1	1.1.4	โครงการเตรียมความพร้อมครูคลินิก (ครูพี่เลี้ยง)	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	- จำนวน 30 คน - ร้อยละ 80	50,000 (งบอาเซียน)	-	คณะพยาบาล ศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.4	โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดการเรียนการสอนในห้องปฏิบัติการพยาบาลกับพยาบาล Philippines	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-จำนวน 30 คน -ร้อยละ 80	30,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.2	โครงการพัฒนานักศึกษาด้านคุณธรรมจริยธรรมและจิตอาสา (ปี1,2,3)	-จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-จำนวน 90 คน -ร้อยละ 80	50,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.3	โครงการพัฒนานักศึกษาด้านอนุรักษ์ภูมิปัญญาธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	50,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.3	โครงการปลูกฝังจรรยาบรรณวิชาชีพและการคุ้มครองผู้บริโภคแก่นักศึกษา	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	20,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.3	โครงการภูมิปัญญาไทยกับการดูแลสุขภาพ (เปิดโลกทัศน์สู่อาเซียน)	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 50 -ร้อยละ 80	5,000 (งบอาเซียน)	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.4	โครงการพัฒนานักศึกษาในการใช้ภาษาอังกฤษ (ปี1,2,3)	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	30,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.4	โครงการพัฒนานักศึกษาในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ (ปี1,2,3)	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	10,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.4	โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษากับกลุ่มอาเซียน	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 80 -ร้อยละ 80	5,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.4	โครงการรณรงค์การขับไล่ปอดภัย	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80	16,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
1.2	1.2.4	โครงการเตรียมความพร้อมแก่นักศึกษาเข้าร่วมประชุมวิชาการนานาชาติ	-ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการ -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม	-ร้อยละ 50 -ร้อยละ 80	20,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.4	โครงการเลือกตั้งสโมสรนักศึกษาคณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	เชิงปริมาณ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ เชิงคุณภาพ - นักศึกษาเกิดความเข้าใจในสิทธิหน้าที่ของตน และเคารพสิทธิหน้าที่ของผู้อื่น ผ่านกระบวนการเลือกตั้งผู้นำนักศึกษา	จำนวน 400 คน ร้อยละ 80	5,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
1.1	1.1.3 1.1.1	โครงการแข่งขันกีฬา Hu-So & Science ครั้งที่ 7 และ Freshy Night	เชิงปริมาณ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ เชิงคุณภาพ - นักศึกษามีมิตรภาพที่ดีใน การทำกิจกรรมในหมู่คณะ และได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ - นักศึกษาเกิดความสามัคคี และมีความภาคภูมิใจในคณะ ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ - นักศึกษามีความกล้า แสดงออกในการทำกิจกรรม ร่วมกับบุคคลอื่นๆ - นักศึกษาผ่อนคลายหลังจาก กิจกรรมรับน้องใหม่ - ได้นักศึกษาเป็นแบบอย่างที่ดี ให้แก่เพื่อนนักศึกษาด้วยกัน	จำนวน 500 คน ร้อยละ 80	85,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบรวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.2	1.2.1 1.2.2 1.1.1	โครงการศึกษาดูงาน และอบรมภาวะผู้นำสโมสรนักศึกษาคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2559	เชิงคุณภาพ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ - แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2560 เชิงคุณภาพ - เพิ่มพูนประสบการณ์ / ทักษะด้านการเป็นผู้นำ - นักศึกษาเกิดจิตสำนึก มีความรับผิดชอบต่อสังคม และมีความเสียสละในการทำงาน เพื่อส่วนรวม - พัฒนาทักษะชีวิตในการทำงานร่วมกัน มีทักษะในการบริหารความขัดแย้ง รู้จักแบ่งปันและเอื้ออาทรต่อกัน - สร้างความรักความสามัคคีต่อกัน ฝึกระเบียบวินัย และเป็นแบบอย่างที่ดีให้รุ่นน้องต่อไป - สร้างความรักความสามัคคีต่อกัน ฝึกระเบียบวินัย และเป็นแบบอย่างที่ดีให้รุ่นน้องต่อไป - สานสัมพันธ์พี่น้องให้มีความเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกัน - เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาทักษะในการดำเนินงานกิจกรรมนักศึกษาให้แก่ นักศึกษา	จำนวน 100 คน ร้อยละ 80	200,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบประมาณ ต้น	งบรายได้		
			- เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้การใช้ชีวิตร่วมกับผู้อื่นและการทำงานเป็นทีม - เพื่อสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในประเทศด้านการดำเนินกิจกรรมนักศึกษา - เพื่อให้สโมสรนักศึกษาคณะฯ ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ต่างๆ เกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรม/โครงการนักศึกษา ระหว่างมหาวิทยาลัย					
โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน								
1.1	1.1.1 , 1.1.3	โครงการค่ายเตรียมความพร้อมนักเรียนสู่ประชาคมอาเซียน	- นักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดเข้าร่วมกิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 189 คน - นักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดได้รับความรู้จากประสบการณ์ และสามารถถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้	- นักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 189 คน	34,800 (อาเซียน)	-	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	-
1.1	1.1.2	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “พัฒนาภาษาอังกฤษสำหรับครูดนตรี” ครั้งที่ 2	- ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาภาษาอังกฤษสำหรับครูดนตรี - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจในโครงการ	- นักศึกษาสาขาวิชาดนตรีศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด 90 คน	25,950 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาดนตรีศึกษา คณะครุศาสตร์	-

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์และการสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาคมอาเซียน	- ร้อยละ 60 ผู้เข้าร่วมโครงการสามารถนำไปปฏิบัติในการดำรงชีวิต - ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาตามวัตถุประสงค์	- นักศึกษาสาขาวิชาสังคมศึกษาและนักศึกษาทั่วไป จำนวน 150 คน	49,500 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาสังคมศึกษา คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์และการสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาคมอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาตามวัตถุประสงค์	- นักศึกษาสาขาวิชาพลศึกษาและนักศึกษาทั่วไป จำนวน 120 คน	49,600 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาพลศึกษา คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาครูคณิตศาสตร์สู่ประชาคมอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- นักศึกษาสาขาวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน 128 คน - อาจารย์สาขาวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน 10 คน	39,820 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาคณิตศาสตร์ คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.2	โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะกีฬาเซปักตะกร้อและจัดการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ RERU CUP ครั้งที่ 5	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 - ผู้เข้าร่วมโครงการพึงพอใจไม่น้อยกว่า 3.51	- นักศึกษาสาขาวิชาพลศึกษา จำนวน 121 คน - นักกีฬาที่เข้าร่วมแข่งขัน จำนวน 60 คน	25,165 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาพลศึกษา คณะครุศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.2	โครงการกีฬามวยไทยพัฒนาศักยภาพกีฬาอาชีพ	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- บุคลากร คณาจารย์ จำนวน 10 คน - อาจารย์และนักศึกษา สาขาวิชาศึกษา จำนวน 130 คน - บุคคลทั่วไป จำนวน 50 คน - นักศึกษาต่างชาติ จำนวน 20 คน	35,000 (อาเซี่ยน)	-	สาขาพลศึกษา คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาศักยภาพการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อก้าวเข้าสู่ประชาคมอาเซียน	- นักศึกษาได้เปิดโลกทัศน์และพัฒนาศักยภาพการใช้ภาษาอังกฤษผ่านการเล่านิทาน	- คณาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์ จำนวน 60 คน	14,680 (อาเซี่ยน)	-	สาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีการสอนภาษาอังกฤษ Schoology	- อาจารย์และนักศึกษา สาขาวิชาภาษาอังกฤษสามารถประยุกต์ใช้เทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอนได้ โดย การเขียนแผนการสอนแบบบูรณาการ	- คณาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ จำนวน 100 คน	10,000 (อาเซี่ยน)	-	สาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์แก่นักศึกษาสาขาวิชา การศึกษาปฐมวัยก้าวไกลสู่พลเมืองอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวคิด คุณลักษณะเด็กไทยใน ประชาคมอาเซียน การเตรียม เด็กปฐมวัย ก้าวไปสู่พลเมือง	- ครู อาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษา ระดับปฐมวัย จำนวน 450 คน	39,800 (อาเซี่ยน)	-	สาขาวิชา การศึกษาปฐมวัย คณะครุศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบ รวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการขับเคลื่อนประเด็นความเสี่ยงสู่อาเซียน	เขียนได้ - ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 พึงพอใจโครงการ - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม - ร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการสามารถนำไปปรับใช้ในการดำรงชีวิต	- นักศึกษาสาขาวิชาดนตรีศึกษา และบุคลากรภายนอกจำนวน 70 คน	40,000 (อาเซียน)	-	สาขาวิชาดนตรีศึกษา คณะครุศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาทักษะการอ่านภาษาอังกฤษทางเทคโนโลยีสารสนเทศ	- ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 3.51 ขึ้นไป - คะแนนหลังอบรมมากกว่าก่อนอบรม ร้อยละ 80 ขึ้นไป	- นักศึกษาจำนวน 150 คน - บุคลากร จำนวน 12 คน	50,000 (อาเซียน)	-	คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาทักษะด้านภาษาในสำนักงาน	- ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 3.60 ขึ้นไป - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี ชั้นปีที่ 3-4 จำนวน 250 คน	37,025 (อาเซียน)	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอนด้านภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารเบื้องต้นของนักศึกษาฝึกการสู่อาเซียน	- ผู้เข้าร่วมการอบรมร้อยละ 80 ได้รับความรู้ตามวัตถุประสงค์ร้อยละ 80 ขึ้นไป	- นักศึกษาฝึกการจำนวน 14 คน - เพื่อนนักศึกษาศึกษาฝึกการและผู้ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 40 คน	35,000 (อาเซียน)	-	สำนักกิจการนักศึกษา	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมการอบรมร้อยละ 80 ได้รับความรู้ตามวัตถุประสงค์ร้อยละ 80 ขึ้นไป	- นักศึกษาองค์การนักศึกษาจำนวน 100 คน - บุคลากร	35,000 (อาเซียน)	-	สำนักกิจการนักศึกษา	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบรวม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการเปิดโลกทัศน์และพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์สู่ประชาคมอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการอบรมร้อยละ 80 ได้รับความรู้ตามวัตถุประสงค์ ร้อยละ 80 ขึ้นไป	องค์การนักศึกษา จำนวน 30 คน นักศึกษา คณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	48,420 (อาเซียน)	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ นักศึกษา สาขาวิชาฟิสิกส์ เพื่อเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการอบรมร้อยละ 90 พึงพอใจ	- อาจารย์ประจำสาขาวิชาฟิสิกส์ จำนวน 5 คน - นักวิทยาศาสตร์ประจำห้องปฏิบัติการฟิสิกส์ จำนวน 1 คน - หัวหน้านักศึกษาจำนวน 4 คน	49,840 (อาเซียน)	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ทางทักษะทางภาษาในอาเซียน และมุ่งพัฒนาทักษะวิชาชีพ ก่อนการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ นักศึกษา สาขาวิชาเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์	- ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากขึ้นไป - สามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ได้	- นักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 60 คน - อาจารย์ จำนวน 5 คน	50,000 (อาเซียน)	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาศักยภาพวิชาชีพด้านได้สัตัวเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงจากกรรมกลุ่มประเทศอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากขึ้นไป - สามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ได้	- อาจารย์สาขาวิชาสัตวศาสตร์ จำนวน 5 คน - นักศึกษาสาขาวิชาสัตวศาสตร์	50,000 (อาเซียน)	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
1.1	1.1.1 , 1.1.3 , 1.1.6	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์และนักศึกษาสาขาวิทยาศาสตร์ทั่วไป เพื่อเตรียมความพร้อมทางด้านวิทยาศาสตร์เพื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียน เรื่อง “การวิเคราะห์ทดสอบ สอบเทียบและวิจัยในห้องปฏิบัติการ เพื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียนด้านวิทยาศาสตร์”	- ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากขึ้นไป	จำนวน 60 คน - เกษตรกรผู้เลี้ยงปศุสัตว์ที่สนใจ จำนวน 105 คน - นักศึกษาศาสนา วิทยาศาสตร์ทั่วไป จำนวน 45 คน - อาจารย์ที่ บริการโครงการ วิทยาศาสตร์ จำนวน 5 คน	49,080 (อาเซียน)	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2: สนับสนุนการวิจัยและงานสร้างสรรค์ เพื่อสร้างองค์ความรู้ใหม่ที่เหมาะสมต่อการพัฒนาท้องถิ่นสังคมและนำมาซึ่งชื่อเสียงและสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสถาบัน

เป้าประสงค์ที่ 2.1 : เพื่อถ่ายทอดความรู้ในการพัฒนาให้สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่นและสังคม

กลยุทธ์ : 2.1.1 พัฒนาระบบและกลไกในการบริหารจัดการงานวิจัยให้มีประสิทธิภาพ

2.1.2 นำผลงานวิจัยไปถ่ายทอดเพื่อการพัฒนาชุมชน ท้องถิ่น และสังคม

เป้าประสงค์ที่ 2.2 : เพื่อเพิ่มศักยภาพด้านการวิจัยให้กับบุคลากรและนักศึกษา รวมถึงการสร้างชื่อเสียงให้กับสถาบัน

กลยุทธ์ : 2.2.1 พัฒนาศูนย์กลางการวิจัยและงานสร้างสรรค์ การตีพิมพ์เผยแพร่และการถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรมให้แก่ชุมชนและสังคม

2.2.2 สนับสนุนทุนในการทำวิจัยให้แก่ นักศึกษาและบุคลากร ที่เกี่ยวข้องกับการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

เป้าประสงค์ที่ 2.3 : เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับงานวิจัยและงานสร้างสรรค์

กลยุทธ์ : สนับสนุนการวิจัยที่มีส่วนร่วมจากหลายองค์กร (Multi Centers) และอาจร่วมกับภาครัฐและธุรกิจ อุตสาหกรรมเอกชน

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	100,000	-	อ.ดวงเดือน เกตุรา	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	450,000	-	อ.ดร.ศักดิ์ศรี สืบสิงห์	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	350,000	-	อ.ดร.เอี่ยมพร จันทร์ส่องดวง	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	200,000	-	อ.จิราพร บวรศิริ	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	200,000	-	อ.กฤติญา สุขเพิ่ม	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	300,000	-	อ.ดร.วีราภรณ์ วงศ์คำจันทร์	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	350,000	-	อ.ดร.สุรัชย์ รัตนสุข	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	80,000	-	อ.สุรพงษ์ แสงเรณู	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	500,000	-	อ.ดร.ปรีมาลา ชำคมเขตต์	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	150,000	-	อ.ดร.สุรัชย์ อากกล้า	
2.1	2.1.2	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชนตำบลกรือเสือนำร่อง 4 ตำบลตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	300,000	-	อ.ดร.สุรัชย์ อากกล้า	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.2	การพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการทำสวนไม้พร และสารสกัดธรรมชาติสู่ชุมชนตำบลเกาะแก้ว อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	60,000	-	อ.ดร.กนกกรณ์ ศิริภัย	
2.1	2.1.2	การถ่ายทอดเทคโนโลยีการขยายพันธุ์ส้มเขียวหวานพันธุ์ดี อำเภอทุ่งเขาหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	110,000	-	อ.ดร.กนกกรณ์ ศิริภัย	
2.1	2.1.2	ศึกษา ทบทวน และกำหนดพื้นที่ของกัญชงในพื้นที่บ้านโนนจาน	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	100,000	-	ว่าที่ร้อยตรี พงศ์สวัสดิ์ ราชจันทร์	
2.1	2.1.2	การเพิ่มมูลค่าของวัสดุเหลือทิ้งทางการเกษตรด้วยเตาสุญญากาศเพื่อใช้ในการผลิตไบโอเอทานอล	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	400,000	-	อ.ดร.ธัญ สุรศิลป์	
2.1	2.1.2	การสกัดเพคตินจากเปลือกเงาะไม่เพื่อทำผลิตภัณฑ์ในท้องถิ่น	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	150,000	-	อ.ดร.เกษร เมรัตน์	
2.1	2.1.2	การส่งเสริมการรวมกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	350,000	-	อ.สิทธิเดช หมอแก้วชัย	
2.1	2.1.2	การศึกษาศักยภาพและรูปแบบของภูมิปัญญาท้องถิ่นในพื้นที่อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	200,000	-	อ.ดร.ชลดา ไร่งาม	
2.1	2.1.2	ภูมิปัญญาท้องถิ่นกับการใช้ประโยชน์ของป่านในพื้นที่ป่าชุมชนดงหิน ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	100,000	-	อ.สุพารัตน์ คนขยัน	
2.1	2.1.2	การสำรวจและคัดกรองความเสี่ยงของเกษตรกรจากการใช้สารเคมีกำจัดศัตรูพืช ตำบลเมืองไพร อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	200,000	-	อ.อรุณรัตน์ ปัญจะ	
2.1	2.1.2	การพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตพันธุ์ส้มเขียวหวานตำบลเกาะแก้ว อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	50,000	-	อ.รชยา พรหมวงศ์	
2.1	2.1.2	แนวทางการพัฒนาชุมชนเพื่อการพัฒนที่ยั่งยืนในตำบลเกาะแก้ว อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	300,000	-	ผศ.ดร.กชพร นานาผล	
2.1	2.1.2	ศึกษาศักยภาพด้านพลังงานของเชื้อเพลิงอัดแท่งจากเปลือกผลไม้สดต่างๆ เพื่อเป็นแหล่งพลังงานทดแทน	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	850,000	-	อ.ดร.ชลดา ไร่งาม	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.2	ความหลากหลายชนิดของพรรณไม้และจัดทำระบบฐานข้อมูล GIS เบื้องต้นเบื้องต้นในพื้นที่ป่าวัฒนธรรมทุ่งปะ มะหิววิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	327,500	-	อ.ดร.ชัยรินทร์ สมพร	
2.1	2.1.2	การสังเคราะห์และพิสูจน์เอกลักษณ์ของสีย้อมครามคาร์โบไจน - ฟลูออรีนชนิดใหม่เพื่อใช้เป็นสีย้อมไวแสงในเซลล์แสงอาทิตย์ชนิดสีย้อมไวแสง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	400,000	-	อ.ดร.สังจรรย์พรทวีกุล	
2.1	2.1.2	คุณสมบัติและแนวทางการพัฒนาวัสดุก่อสร้าในท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดยโสธรและจังหวัดบุรีรัมย์	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	959,000	-	อ.ดร.วิชรการวงศ์คำจันทร์	
2.1	2.1.2	การมีส่วนร่วมของชุมชนในการพัฒนาหมู่บ้านภูเก้าเลิงหิโชมสคย์ อมาศครวิสัย จร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	316,360	-	อ.สิทธิศักดิ์ เตียงงา	
2.1	2.1.2	การพิพพิงข้าวตางสายพันธุ์ด้วยเทคนิคปลูกอืดเตชัน	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	700,000	-	อ.ดร.ชลดา ไร่ขาม	
2.1	2.1.2	การให้บริการพันธุ์กล้วยไม้ กุหลาบเหลืองโคราชที่อุดมภูมิตำกว่าจุดย้อยกเงิง	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	262,000	-	อ.ดร. จตุพร หงษ์ทองคำ	
2.1	2.1.2	การสังเคราะห์งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาสิ่งของเพื่อการเรียนรู้	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	400,000	-	อ.ดร.สังจรรย์พรทวีกุล	
2.1	2.1.2	พืชสมุนไพรสำหรับสตรีหลังคลอดของกุ่มชาติพันธุ์ไท - ลาว และกุ่มชาติพันธุ์ไทในจังหวัดร้อยเอ็ด	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	782,000	-	อ.ดร.เออมพร จันทรสองดวง	
2.1	2.1.1 , 2.1.2	โครงการส่งเสริมและพัฒนาองค์กร อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาให้มีความสามารถในการวิจัยที่มีคุณภาพมาตรฐาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 200 คน ร้อยละ 80	200,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการสนับสนุนการนำผลการวิจัยไปใช้ในการพัฒนาท้องถิ่น	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 50 คน ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาพัฒนาความเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว และอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 50 คน ร้อยละ 80	150,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการสนับสนุนการวิจัยด้านมารบกรวิชาการแก่นักศึกษาและบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 100 คน ร้อยละ 80	221,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
	2.1.1 2.1.2	โครงการพัฒนาระบบการจัดการความรู้จากงานวิจัยและงานบริการวิชาการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 80 คน ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการส่งเสริมมาตรฐานและกลไกการวิจัยเพื่อประกันคุณภาพและเผยแพร่ผลงานการตีพิมพ์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 120 คน ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
	2.1.1 2.1.2	โครงการส่งเสริมและพัฒนากระบวนการพัฒนางานวิจัยหรือสร้างสรรค์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 80 คน ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการจัดทำวารสารวิจัยและวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 250 คน ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
	2.1.1 2.1.2	โครงการจัดทำวารสารวิชาการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 250 คน ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
2.1	2.1.1 2.1.2	โครงการเขียนบทความทางวิชาการ ตีพิมพ์หนังสือเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 150 คน ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
	2.1.1	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการวิจัยและนำเสนอผลการวิจัย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความรู้ด้านการวิจัยและนำเสนอผลการวิจัย	จำนวน 100 คน - ระดับดี	-	200,000	คณะครุศาสตร์	
2.2	2.2.1	โครงการพัฒนาศักยภาพครูพี่เลี้ยงและอาจารย์ในเขตดำเนินการวิจัยในชั้นเรียน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความรู้ความเข้าใจด้านการวิจัยในชั้นเรียน	จำนวน 500 คน - ระดับดี	100,000	-	คณะครุศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.1	โครงการพัฒนาระบบและกลไกพัฒนางานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ วิจัยเพื่อนำไปสู่การเพิ่มมูลค่าทางธุรกิจ	จำนวนทุนวิจัยและหรืองานสร้างสรรค์	4 ทุน	20,000	80,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
2.1	2.1.2	โครงการสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยหรือบทความวิชาการเพื่อการนำไปใช้ประโยชน์	ผลงานวิจัย	3 ผลงาน	30,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
2.2	2.2.1	โครงการวิจัยของอาจารย์หรือนักศึกษาเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน	ผลงานวิจัย	7 ผลงาน	30,000	5,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
2.2	2.2.2	โครงการวิจัยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน	จำนวนทุนวิจัย	7 ทุน	12,000	5,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา MBA - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1 , 2.2	2.1.1 , 2.2.1	โครงการพัฒนานักวิจัยคณะนิติศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	50,000	-	คณะนิติศาสตร์	
2.2	2.2.1	ความพึงพอใจต่อคุณภาพการให้บริการของสำนักวิชาการและมูลผล มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ประจำปีการศึกษา 2558	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	50,000	-	สำนักวิชาการและประมวลผล	
2.2	2.2.1	ปัจจัยเสี่ยงที่ส่งผลต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษาโครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดกับวิทยาลัยชุมชน	ผลงานวิจัย	1 ผลงาน	-	35,850	สำนักวิชาการและประมวลผล	
2.2 , 2.3	2.1.1	โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านการวิจัยเพื่อก้าวสู่ตำแหน่งทางวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 50 คน ร้อยละ 80	10,000	-	สถาบันจัดการความรู้	
2.1, 2.2, 2.3	2.1.1 2.1.2 2.2.1	โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ I - CREAMS	- จำนวนงานวิจัยได้รับการเสนอ - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	- มีงานวิจัยได้รับการ เสนอจำนวน 10 – 15 เรื่อง - มีเล่ม Proceeding จำนวน 1 เล่ม - จำนวน ผู้บริหาร คณาจารย์ และ บุคลากร จำนวน 50 คน บุคคลทั่วไป 300 คน	500,000	-	ศูนย์อาเซียนศึกษา	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
2.1	2.1.1	ปรับปรุงระบบและกลไกการบริหารจัดการงานวิจัย	จำนวนระบบและกลไก	1 ระบบ	5,000		คณะพยาบาล ศาสตร์	
2.1	2.1.2	โครงการพัฒนาโครงสร้างงานวิจัยในคลินิก/งานสร้างสรรค์ ของกลุ่มวิชา	จำนวนโครงสร้างการวิจัย	5 โครงร่าง	20,000		คณะพยาบาล ศาสตร์	
2.1	2.1.2	โครงการวิจัยขั้นเรียน (R2R)	จำนวนโครงการวิจัย	5 โครงการ	25,000		คณะพยาบาล ศาสตร์	
2.1	2.1.2	โครงการจัดการความรู้เพื่อพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีในการทำ วิจัย และเผยแพร่	-จำนวนผู้เข้าร่วม -ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม -แนวปฏิบัติที่ดี และจำนวนการ เผยแพร่	- จำนวน 50 คน -ร้อยละ 100 -ร้อยละ 80 - 1 แนว ปฏิบัติที่ดี	10,000		คณะพยาบาล ศาสตร์	
2.1	2.1.3	เผยแพร่ความรู้จากงานวิจัย/งานสร้างสรรค์ ผ่านทาง เว็บไซต์คณะพยาบาลศาสตร์ เว็บไซต์มหาวิทยาลัย วารสาร และสื่อต่างๆ	จำนวนผลงานที่เผยแพร่	5 ผลงาน	10,000		คณะพยาบาล ศาสตร์	
2.1	2.1.1	โครงการส่งเสริมสนับสนุนทุนวิจัยเพื่อพัฒนางานวิจัย	-จำนวนนักวิจัย -จำนวนทุนวิจัย	-นักวิจัยใหม่ ทุกสาขา -ผลงานวิจัย	50,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
2.2.2.3	2.2.1	โครงการส่งเสริมสนับสนุนการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย และผลงานวิชาการ	-ร้อยละความพึงพอใจ -จำนวนทุนวิจัย	-โครงการ บริการ วิชาการ	50,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 : ส่งเสริม สนับสนุน การบริการวิชาการแก่สังคม โดยเน้นการถ่ายทอดเทคโนโลยี การนำผลการวิจัยไปใช้และพัฒนาชุมชนและสังคม น้อมนำส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในการทำงานและการดำเนินชีวิต

เป้าประสงค์ที่ 3.1 : เพื่อให้ชุมชนและสังคมได้ได้รับการพัฒนาอาชีพ วิชาชีพ และความเป็นอยู่รวมทั้งสุขภาพอนามัย

กลยุทธ์ : 3.1.1 พัฒนาศูนย์บริการวิชาการให้มีประสิทธิภาพ

3.1.2 พัฒนาระบบกลไกการบริหารวิชาการ การขึ้นสังคม การถ่ายทอดเทคโนโลยีจากผลงานวิจัยให้สอดคล้องกับความต้องการ

ของท้องถิ่นและประเทศชาติ

3.1.3 ส่งเสริม สนับสนุน กิจกรรมของนักศึกษาและบุคลากรในการพัฒนาชุมชนและสังคมในด้านสุขภาพอนามัย การประกอบอาชีพ และวิชาชีพในองค์กรต่าง ๆ

3.1.4 ส่งเสริม สนับสนุน ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมพัฒนาตนเองให้เป็นพลเมืองดีของสังคมและประเทศชาติ

เป้าประสงค์ที่ 3.2 : เพื่อแสดงออกถึงบทบาท ความรับผิดชอบต่อสังคมและประเทศชาติ

กลยุทธ์ : 3.2.1 ส่งเสริมการบริการวิชาการที่เน้นการอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้กับท้องถิ่นและประเทศชาติ

3.2.2 ปลุกจิตสำนึกของนักศึกษาให้มีความรับผิดชอบต่อประชาชนและสังคม โดยการจัดโครงการที่เอื้อประโยชน์ต่อท้องถิ่น และสังคมอย่างต่อเนื่อง

เป้าประสงค์ที่ 3.3 : เพื่อปลูกฝังบุคลากรและนักศึกษาให้มีจิตวิญญาณของการมีจิตอาสาในการพัฒนาท้องถิ่นและประเทศชาติ ตามหลักการปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

กลยุทธ์ : 3.3.1 พัฒนาศูนย์สาธิตเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริให้เป็นแหล่งเรียนรู้ของนักศึกษา บุคลากรท้องถิ่นและสังคม

3.3.2 จัดโครงการ/กิจกรรม การเผยแพร่ที่สอดคล้องกับโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในการบริการวิชาการแก่ท้องถิ่นและสังคม

3.3.3 จัดทำสื่อ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริที่เข้าถึงนักศึกษา บุคลากร ท้องถิ่นและสังคม

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์บริการวิชาการ แก่สังคม ชุมชน ประชาชน และบุคลากรทางการศึกษา	100 คน	ร้อยละ 80	300,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการส่งเสริมและพัฒนาองค์กร อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาให้มีศักยภาพในการวิจัยที่มีคุณภาพมาตรฐาน	200 คน	ร้อยละ 80	200,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการสนับสนุนการนำผลการวิจัยไปใช้ในการพัฒนาท้องถิ่น	50 คน	ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาพัฒนาความเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว และอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	50 คน	ร้อยละ 80	150,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการสนับสนุนการวิจัยด้านการบริการวิชาการแก่นักศึกษาและบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	100 คน	ร้อยละ 80	221,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการพัฒนาระบบการจัดการความรู้จากงานวิจัยและงานบริการวิชาการ สถาบันวิจัยและพัฒนา	80 คน	ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการส่งเสริมมาตรฐานและกลไกการวิจัยเพื่อประกันคุณภาพและเผยแพร่ผลงานการตีพิมพ์	120 คน	ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการส่งเสริมและพัฒนากระบวนการผลิตบัณฑิตงานวิจัยหรือสร้างสรรค์	80 คน	ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการจัดทำวารสารวิจัยและวิชาการ	250 คน	ร้อยละ 80	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการจัดทำจุลสารวิชาการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559	250 คน	ร้อยละ 80	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.1 , 3.2.1	โครงการเชื่อมความทางวิชาการด้าน หนังสือนำ เพื่อต่อต้านทุจริต	150 คน	ร้อยละ 80	100,000		รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	สถาบันวิจัยและพัฒนา
3.1	3.1.4	โครงการสาขาย่อยที่นำร่องภาษาอังกฤษ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	10,000		คณะครุศาสตร์	สาขาภาษาอังกฤษ
3.1	3.1.4	โครงการตามรอยคุณธรรมจริยธรรม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความมีคุณธรรมจริยธรรมของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 150 คน - ระดับดี	35,000		คณะครุศาสตร์	
3.2	3.2.2	โครงการค่ายวิชาการจากพี่สู่น้อง	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 400 คน - ร้อยละ 80	20,000		คณะครุศาสตร์	
3.2	3.2.2	โครงการปลูกจิตสำนึก คุณธรรมนำชีวิต	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	5,000		คณะครุศาสตร์	สาขาพลศึกษา
3.3	3.3.2	โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	5,000		คณะครุศาสตร์	
3.3	3.3.2	โครงการปลูกจิตสำนึกครูวิทยาศาสตร์กับการพัฒนา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 300 คน - ร้อยละ 80	60,000		คณะครุศาสตร์	สาขาวิทยาศาสตร์
3.1	3.1.1 3.1.2	โครงการความร่วมมือทางทางวิชาการวิจัยและบริการวิชาการกับหน่วยงานภาครัฐ รัฐวิสาหกิจ และภาคธุรกิจ	จำนวนโครงการความร่วมมือ	5 โครงการความร่วมมือ	-	50,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1 3.2	3.1.3 3.1.4 3.2.1	โครงการบริการวิชาการด้านการบริหารธุรกิจ การประกอบอาชีพ สู่ชุมชน	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 50 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80	50,000	50,000	คณะบริหารธุรกิจ และการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
3.2 3.3	3.2.2	โครงการออกค่ายอาสาพัฒนาชุมชน “นักรบราชย์ของพระราชา”	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 90 คน ร้อยละ 80 ร้อยละ 80		50,000	คณะบริหารธุรกิจ และการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
3.1, 3.2	3.2.2, 3.1.4	โครงการวันพืชมงคลพิธีสงฆ์บริการวิชาการ	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	80,000		คณะนิติรัฐศาสตร์	
3.1	3.1.3	โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาชีพและศิษย์ ปัจจุบัน คณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	10,000		คณะนิติรัฐศาสตร์	
3.1	3.1.4	โครงการแข่งขันกีฬากอล์ฟ	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	10,000		คณะนิติรัฐศาสตร์	
3.1, 3.2	3.1.3, 3.2.2	โครงการจัดแผนและจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ หลักสูตร	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	20,000		คณะนิติรัฐศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.2	3.2.2	โครงการส่งเสริมวิทยาสาพัฒนาท้องถิ่น	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	-	50,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
3.1, 3.3	3.1.1, 3.3.3	โครงการฝึกอบรมและถ่ายทอดความรู้	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- จำนวน 50 คน ร้อยละ 80	-	20,000	สถาบันจัดการความรู้	
3.1	3.1.1, 3.1.2	โครงการพัฒนากิจกรรมสำหรับนักศึกษาและบุคลากรเพื่อผลิตสื่ออาเซียน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- จำนวนนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด 50 คน บุคลากร 30 คน ร้อยละ 80	-	30,000	ศูนย์อาเซียนศึกษา	
3.3	3.3.2	โครงการบริหารทรัพยากรเสริมพระเกียรติ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	10,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
3.2	3.2.2	กิจกรรมวันเด็ก	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 500 คน ร้อยละ 80	50,000	-	คณบดีทุกคณะ	
3.1	3.1.2	โครงการเปิดโลกวิชาการ	ส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรมในการพัฒนาชุมชนและสังคม	ร้อยละ 80	10,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
3.3	3.3.2	โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้นำนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางการศึกษาสัมมนานักเรียนนักศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80		300,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา
3.3	3.3.2	โครงการขยายวงหาอาสาสมัครพระดำริ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80		30,000	รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการนักศึกษา

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.2	โครงการบูรณาการบริการวิชาการแก่นักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	จำนวนโครงการ	1 โครงการ	1,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
3.1	3.1.3	โครงการบูรณาการบริการวิชาการกับการเรียนการสอนโดยใช้ภูมิปัญญาไทย การบำบัดเสริมและทางเลือก	จำนวนโครงการ	1 โครงการ	10,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
3.2	3.2.1	กิจกรรมการประเมินการเจริญเติบโตนักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	จำนวนนักเรียนที่ได้รับการประเมิน - จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการและร้อยละความพึงพอใจ - กิจกรรมบริการวิชาการ	ร้อยละ 100	1,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
3.1	3.1.1 3.1.2 3.1.3	โครงการบริการวิชาการสู่สังคมคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - จำนวนโครงการ - ร้อยละ 80 - กิจกรรมบริการวิชาการ	-จำนวน 100 คน ร้อยละ 80 -กิจกรรมการบริการวิชาการ	50,000		คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	
โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน								
3.1	3.1.3	โครงการพัฒนาคุณลักษณะความเป็นครูของนักศึกษาครูศาสตร์โดยใช้กระบวนการจัดศึกษาสู่การบริการสถานศึกษาเครือข่ายพัฒนาเครือข่ายวิชาชีพครูสู่อาเซียน	- นักศึกษาครูศาสตร์ ปีที่ 4 มีความเข้าใจ มีทักษะในการจัดกระบวนการจัดศึกษา และสามารถขยายผลได้ - นักเรียนในสถานศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ มีพัฒนาการทางอารมณ์ที่ดีขึ้น และเรียนรู้ได้ดีขึ้น	- นักศึกษาครูศาสตร์ ปีที่ 4 ปีการศึกษา 2558 จำนวน 1,047 คน - สถานศึกษาในภาครัฐที่เข้าร่วมโครงการอย่างน้อย 5 แห่ง - คณาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครูศาสตร์ จำนวน 120 คน - นักเรียนในเขตพื้นที่บริการ จำนวน 100 คน	36,225		สาขาวิชาศึกษาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.3	โครงการพัฒนาระบบการเรียนรู้ออนไลน์ด้านคำศัพท์ภาษาอังกฤษสู่โรงเรียนในชุมชน	- นักศึกษาสามารถผลิตนวัตกรรมในการสอนคำศัพท์ภาษาอังกฤษ	- พยาบาลวิชาชีพ จำนวน 15 คน - อาจารย์จำนวน 15 คน นักศึกษจำนวน 30 คน	20,000		สาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะครุศาสตร์	
3.1	3.1.2	โครงการอบรมภาษาเขียนเพื่อการสื่อสาร	- ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 3.51 ขึ้นไป - คะแนนหลังอบรมมากกว่าก่อนอบรม ร้อยละ 80 ขึ้นไป	- อาจารย์เจ้าหน้าที่ นักศึกษาคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี นักเรียนนักศึกษาจากเครือข่าย MOU และประชาชนจากเครือข่าย MOU จำนวน 300 คน	50,000		คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ	
3.1	3.1.3	โครงการ 1 สถาบัน 1 สถานประกอบการ : ครูพี่เลี้ยงในคลินิก หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ ปีงบประมาณ 2558		- อาจารย์บุคลากร นักศึกษาประชาชนทั่วไป	50,000		คณะพยาบาลศาสตร์	
3.1	3.1.3	โครงการ BAAC Young Blood	- ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในเนื้อหาการอบรม	- ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 3.60 ขึ้นไป - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้	313,125		คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.2	โครงการบริการวิชาการเกี่ยวกับประชาคมอาเซียน และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับประชาคมอาเซียน (หนึ่งหลักสูตรสถานประกอบการ เพื่อพัฒนาเครือข่ายตลาดแรงงานสู่มาตรฐานสากล)		ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม				
3.1	3.1.2	โครงการนิติศาสตร์บริการวิชาการ ประจำปี การศึกษา 2558 “กฎหมายเกี่ยวกับประชาคมอาเซียน”	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด จำนวน 120 คน - ครูและนักเรียน จากสถาบันการศึกษา จำนวน 180 คน - ร้อยละ 80	30,000		สถาบันจัดการความรู้	
3.1	3.1.2	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อการพัฒนาศักยภาพผู้นำท้องถิ่น คณะอาจารย์และนักศึกษาผู้ทรงรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนจังหวัดร้อยเอ็ด	- ผู้นำท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด คณะอาจารย์ และนักศึกษาของคณะนิติศาสตร์ มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาคมอาเซียน - ผู้นำท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด คณะอาจารย์ และนักศึกษาของคณะนิติศาสตร์ มีความรู้ด้านภาษาและวัฒนธรรมของประเทศสมาชิกอาเซียน เพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน	- ผู้นำท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด เข้าร่วมอบรม จำนวน 50 คน - คณะอาจารย์สาขา นิติศาสตร์ จำนวน 4 คน - นักศึกษาคณะนิติศาสตร์ จำนวน 100 คน	50,000		คณะนิติศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.2	โครงการบูรณาการศาสตร์บริการวิชาการ “อาเซียนศึกษา” ครั้งที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2559	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ร้อยละ 80 พึงพอใจ - โครงการ - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- อาจารย์ บุคลากร นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด และ บุคคลทั่วไปในเขตบริการ	49,550		คณะนิติรัฐศาสตร์	
3.1	3.1.2	โครงการบริการวิชาการ การฝึกอบรมเพื่อพัฒนาและแปรรูปผลิตภัณฑ์ผ้าฝ้ายเพื่อเพิ่มมูลค่าพัฒนาสู่สินค้าประชาชนอาเซียน โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องการสร้างเว็บไซต์เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้เรื่องประชาคมอาเซียนสู่ชุมชน	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ร้อยละ 80 พึงพอใจ - โครงการ - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- อาจารย์และ นักศึกษา สาขาวิชาการ พัฒนาชุมชน - สมาชิกกลุ่มทอผ้าฝ้ายบ้านหนองโพน - สมาชิกกลุ่มแม่บ้านทอผ้าไหมบ้านหัววัว	40,000		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
3.1	3.1.2	โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพคนงานราย สาขาวิทยาศาสตร์การกีฬาเรื่อง การฝึกอบรม ทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารเบื้องต้น เพื่อพัฒนาสู่การเป็นเจ้าหน้าที่หน่วยทางการ กีฬาในเขตประเทศอาเซียน	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน ร้อยละ 80 พึงพอใจ - โครงการ - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม	- นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด - บุคลากรภายนอก ที่สนใจ	69,600		คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
3.1	3.1.2	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องพลังงานทดแทน พลังงานแห่งอนาคต ของกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)	- ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 พึงพอใจโครงการ - ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในเนื้อหาการอบรม - ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนร้อยละ 80 พึงพอใจโครงการ	- นักเรียนจากโรงเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ในเขตจังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน 120 คน - อาจารย์และนักศึกษา จำนวน 10 คน	50,000		คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 : ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่าทางวัฒนธรรมของชาติ

เป้าประสงค์ที่ 4.1 : เพื่อให้การศึกษา บุคลากรมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น

กลยุทธ์ : 4.1.1 พัฒนาศูนย์ศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น

4.1.2 จัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรด้านศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่นและประเทศชาติรวมทั้งของประเทศไทยและวัฒนธรรมท้องถิ่น

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
4.1	4.1.2	โครงการกลืนสามัคคี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากร ที่เข้าร่วมกิจกรรม ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม มีความรู้ ความเข้าใจใน คุณค่า ความสำนึก และ ความภาคภูมิใจใน วัฒนธรรมของท้องถิ่น และของชาติ	- นักศึกษา บุคลากร 500 คน - ร้อยละ 80	86,000	-	รองอธิการฝ่าย กิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม และคณะบดีทุกคณะ	- สำนักกิจการ นักศึกษา - ทุกคณะ/ หน่วยงาน
4.1	4.1.2	โครงการงานประเพณีบุญเผ่เขต พึ่งพื่น มหาชาติ จังหวัดร้อยเอ็ด			100,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการประเพณีสงกรานต์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏร้อยเอ็ด			100,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยราชภัฏ ร้อยเอ็ด			30,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการวันรณรงค์มหาวิทยาลัยราชภัฏ ร้อยเอ็ด			50,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการลอยกระทง			100,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการวันมาฆบูชา			20,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการวันเข้าพรรษา			30,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา ศิลปะการแสดงและการขับร้อง			180,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการพัฒนาทักษะทางดนตรีที่บ้าน			100,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการบูรณาการงานด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมกับการจัดการเรียนการสอน			30,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการสำรวจโบราณสถานและโบราณวัตถุ ท้องถิ่นร้อยเอ็ด			30,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการจัดทำฐานข้อมูลศิลปวัฒนธรรม ท้องถิ่นร้อยเอ็ด			50,000	-		
4.1	4.1.2	โครงการสืบสานงานประเพณีและวัฒนธรรม ท้องถิ่น			94,000	-		

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
4.1	4.1.1	โครงการศึกษาประวัติศาสตร์และวัฒนธรรมไทยเพื่อการท่องเที่ยว	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	30 คน ร้อยละ 80	5,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาการจัดการโรงแรม สาขาการท่องเที่ยว
4.1	4.1.1	โครงการทำบุญหรือบำเพ็ญประโยชน์วันสำคัญทางศาสนา และชาติ	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	150 คน 80	5,000	5,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
4.1	4.1.1	โครงการสำนักนักรักบ้านเกิด	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	150 คน 80	-	30,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว
4.1	4.1.2	โครงการศึกษานิทานพื้นบ้านอีสานในงานศิลปกรรม	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความเข้าใจเรื่องภูมิปัญญาอีสานในงานศิลปกรรม - ทักษะดนตรีไทยของผู้เข้าร่วมโครงการ - รางวัลที่มอบเพื่อเชิดชูศิลปิน	- 40 คน - ระดับดี	30,000	-	คณะครุศาสตร์	
4.1	4.1.2	โครงการอบรมทักษะดนตรีไทยและมอบบางวัดเชิดชูเกียรติศิลปิน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความเข้าใจเรื่องนาฏศิลป์และศิลปะพื้นฐาน	- ระดับดี - 2รางวัล	-	10,000	คณะครุศาสตร์	
4.1	4.1.2	โครงการนาฏศิลป์และศิลปะพื้นฐานสำหรับครูดนตรี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความเข้าใจเรื่องนาฏศิลป์และศิลปะพื้นฐาน	- 100 คน - ระดับดี	6,000	-	คณะครุศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
4.1	4.1.2	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมทางการศึกษาภาคคอมพิวเตอร์ศึกษากับการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีไทย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 80 คน - ร้อยละ 80	7,000	-	คณะครุศาสตร์	
4.1	4.1.1 ,4.1.2	โครงการตลาดตะเกียง	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	-	15,000	สถาบันจัดการความรู้	
4.1	4.1.1 ,4.1.2	โครงการจัดการความรู้การอนุรักษ์ศิลปถิ่นอีสาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- ร้อยละ 80	-	15,000	สถาบันจัดการความรู้	

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 : เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา

เป้าประสงค์ : เพื่อให้สังคมและประเทศชาติได้ครูและบุคลากรทางการศึกษาที่มีคุณภาพตามมาตรฐานของประเทศและสากล

กลยุทธ์ : 5.1.1 พัฒนาศูนย์พัฒนาศึกษาวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เข้มแข็งเพื่อเป็นแหล่งบริการวิชาการแก่ครูและบุคลากรทางการศึกษา

5.1.2 พัฒนาหลักสูตรในการผลิตบัณฑิตครูให้ได้มาตรฐานและทันสมัยสามารถปฏิบัติงานได้ทั้งในประเทศและประชาคมอาเซียน

5.1.3 พัฒนาศักยภาพของบุคลากรที่เกี่ยวข้องกับการผลิตครูและบุคลากรทางการศึกษา

5.1.4 พัฒนาคูครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ปฏิบัติงานอยู่ในสถานศึกษาและหน่วยงานทางการศึกษาภายนอกมหาวิทยาลัย

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
5.1	5.1.1	โครงการพัฒนาเครือข่ายโรงเรียนร่วมพัฒนาศึกษาวิชาชีพครูและนิเทศน์ศึกษาฝึกประสบการณ์	- จำนวนโรงเรียนเครือข่ายที่เข้าร่วมโครงการ	100 โรงเรียน	800,000	-	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.2	โครงการพัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประถมศึกษา	- ร้อยละของความรู้ความก้าวหน้าในการพัฒนาหลักสูตร	- ร้อยละ 50	25,000	-	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.2	โครงการพัฒนาหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาหลักสูตรและการเรียนการสอน	- ร้อยละของความรู้ความก้าวหน้าในการพัฒนาหลักสูตร	- ร้อยละ 50	25,000	-	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.2	โครงการพัฒนาคุณลักษณะความเป็นครูของนักศึกษาครุศาสตร์โดยใช้กระบวนการจัดศึกษาสู่การบริการสถานศึกษาในภาครัฐ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 500 คน - ร้อยละ 80	38,000	-	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.4	โครงการฝึกอบรมครูโรงเรียนและชุมชน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	-	20,000	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.4	โครงการบริการวิชาการเผยแพร่ความรู้อบรมเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 140 คน - ร้อยละ 80	-	10,000	คณะครุศาสตร์	
5.1	5.1.4	โครงการพัฒนาคูครูในเครือข่ายโรงเรียนร่วมพัฒนาศึกษาวิชาชีพครู	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 1,000 คน - ร้อยละ 80	100,000	-	คณะครุศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
5.1	5.1.3 5.1.4	โครงการส่งเสริมบุคลากรทางการศึกษาเพื่อพัฒนาทักษะทางวิชาชีพ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	32 คน 80 80	50,000	100,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
5.1	5.1.1	โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านการวิจัยเพื่อก้าวสู่ตำแหน่งทางวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	10,000	-	สถาบันจัดการความรู้	
5.1	5.1.2 , 5.1.3	โครงการ 1 หลักสูตร 1 สถานประกอบการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	30,000 (งบอาเซียน)	-	สถาบันจัดการความรู้	
5.1	5.1.3	โครงการจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาวิชาชีพ	- บุคลากรที่ได้รับการพัฒนา - ร้อยละความพึงพอใจ - ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 70 คน ร้อยละ 80	250,000	-	คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	
โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน								
5.1	5.1.2	โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาในเครือข่ายประเทศอาเซียน : การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การจัดการศึกษาให้มีทักษะแห่งศตวรรษที่ 21”	- มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 - ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในหลักการการจัดการศึกษาให้มีทักษะแห่งศตวรรษที่ 21	นักศึกษา คิษย์เก่า อาจารย์ บุคลากรทางการศึกษา ผู้สนใจทั่วไป จำนวน 100 คน	331,600	-	บัณฑิตวิทยาลัย	
5.1	5.1.3	โครงการพัฒนากิจกรรมด้านภาษาอังกฤษสำหรับบุคลากรและองค์กรนักศึกษา	- ผู้เข้าร่วมการอบรมร้อยละ 80 - ได้รับความรู้ตามวัตถุประสงค์ร้อยละ 80 ขึ้นไป	- บุคลากรสำนักกิจกรรมนักศึกษา จำนวน 20 คน - นักศึกษา จำนวน 100 คน	50,000	-	สำนักกิจกรรมนักศึกษา	

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6: พัฒนาและส่งเสริมการบริหารจัดการสถาบันตามวิสัยทัศน์และเอกลักษณ์ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล

เป้าประสงค์ที่ 6.1: เพื่อให้สถาบันเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้เรื่องอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กลยุทธ์ : 6.1.1 อนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในมหาวิทยาลัย

6.1.2 พัฒนาล้างงานทดแทนน้ำมาใช้ในมหาวิทยาลัยให้มากยิ่งขึ้น

6.1.3 ส่งเสริม สนับสนุน การนำวัสดุที่ใช้แล้วและเหลือใช้ นำกลับมาใช้ใหม่

6.1.4 พัฒนาอาคารสถานที่เพื่อประหยัดการใช้พลังงาน

6.1.5 ลดมลภาวะทางอากาศจากการใช้ยานพาหนะ

6.1.6 ส่งเสริม สนับสนุน การใช้สารอินทรีย์ในเกษตรกรรมทั้งในมหาวิทยาลัยและชุมชน

เป้าประสงค์ที่ 6.2 : เพื่อให้การบริหารจัดการสถาบันมีคุณภาพและประสิทธิภาพ ยุติธรรมความรักความสามัคคี

กลยุทธ์ : 6.2.1 พัฒนาระบบและกลไกในการบริหารจัดการการเงินการคลังและการบริหารงานบุคคลตามหลักธรรมาภิบาลให้มีประสิทธิภาพ

6.2.2 พัฒนาระบบการกำกับ ดูแล และตรวจสอบ

6.2.3 พัฒนาระบบและกลไกการบริหารและจัดการความเสี่ยง

6.2.4 พัฒนาระบบการจัดการความรู้

6.2.5 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหาร

6.2.6 พัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษา

6.2.7 จัดสวัสดิการเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของบุคลากร

6.2.8 ส่งเสริม สนับสนุน กิจกรรมสภาคณาจารย์ สโมสร ฯลฯ

เป้าประสงค์ที่ 6.3: เพื่อให้บุคลากรขององค์กรมีคุณภาพ และสมรรถนะสูง

กลยุทธ์ : 6.3.1 พัฒนาระบบกลไกการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการของบุคลากร

6.3.2 ส่งเสริม สนับสนุน ให้บุคลากรมีความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน

6.3.3 ส่งเสริม สนับสนุน การทำผลงานวิชาการของบุคลากร

6.3.4 ส่งเสริม สนับสนุน การศึกษา ดูงาน และฝึกอบรม ของบุคลากรทั้งในและต่างประเทศ

6.3.5 ส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำตำราเอกสารและสื่อประกอบการสอน

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.2	6.2.3	โครงการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยงและแผนปฏิบัติการ แผนพัฒนาด้านต่างๆ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	แผน	3 แผน	-	30,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
6.2	6.2.4	โครงการจัดทำแนวปฏิบัติที่ดี คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	เล่ม	1 เล่ม	10,000	10,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
6.2	6.2.6	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร	ระบบ	1 ระบบ	10,000	-	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา คอมพิวเตอร์ธุรกิจ
6.2	6.2.6	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตรและระดับคณะ	หลักสูตรผ่านการประเมินตามเกณฑ์	7 หลักสูตร 1 คณะ	85,000	50,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.3	6.3.1 6.3.2 6.3.3 6.3.4 6.3.5	โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์และบุคลากร คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- จำนวนผู้เข้าร่วม - ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 32 คน - ร้อยละ 80 - ร้อยละ 80	-	150,000	คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี	- การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA สาขาวิชา - การบัญชี - คอมพิวเตอร์ฯ - การจัดการ - การตลาด - การโรงแรม - การท่องเที่ยว - MBA
6.1	6.1.1	โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา English Love Nature	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	145,000	-	คณะครุศาสตร์	
6.3	6.3.1	โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาผลงานทางวิชาการของคณาจารย์และบุคลากรคณะครุศาสตร์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- 100 คน - ร้อยละ 80	-	100,000	คณะครุศาสตร์	
6.3	6.3.4	การส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาดูงานและฝึกอบรมของบุคลากรคณะครุศาสตร์ทั้งในและต่างประเทศ	- จำนวนการศึกษาดูงานและฝึกอบรมของบุคลากรคณะครุศาสตร์	- 10 งาน	-	500,000	คณะครุศาสตร์	
6.2	6.2.1 , 6.2.2 , 6.2.3	โครงการจัดทำแผนคณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	15,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
6.3	6.3.2 , 6.3.4	โครงการศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มเติมประสิทธิภาพการทำงาน คณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	100,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.2	6.2.1, 6.2.2 6.2.3 ,6.2.6	โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา ภายในคณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	70,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
6.1 , 6.2	6.1.4 ,6.2.7	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์คณะนิติ รัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	20,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
6.2 , 6.3	6.2.4 ,6.2.5 , 6.3.1 , 6.3.2	โครงการพัฒนานักวิจัยคณะนิติรัฐศาสตร์	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	50,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
6.2	6.2.4	โครงการจัดทำแผนบริการวิชาการและ พัฒนานักศึกษา	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	9,000	-	คณะนิติรัฐศาสตร์	
6.3	6.3.4	โครงการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ ตรวจสอบภายในภาครัฐ หลักสูตร Intermediate ด้าน Financial	เจ้าหน้าที่ที่ตรวจสอบภายใน ได้รับความรู้ด้านตรวจสอบ ด้านการเงิน และสามารถสอบ ผ่านการประเมิน	เจ้าหน้าที่หน่วย ตรวจสอบภายใน สอบผ่านการ ประเมิน	28,000	-	หน่วยตรวจสอบ ภายใน	
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาบุคลากรหน่วยตรวจสอบ ภายใน	เจ้าหน้าที่หน่วยตรวจสอบ ภายในได้รับความรู้ ความ เข้าใจและประสบการณ์ตรง		50,000	-	หน่วยตรวจสอบ ภายใน	
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสำนัก วิชาการและประมวลผล	- ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	บุคลากรสำนัก วิชาการและ ประมวลผล	100,000	-	รองอธิการบดีฝ่าย วิชาการ	สำนักวิชาการและ ประมวลผล

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร สำนัก กิจการนักศึกษาด้านการบริหารงานกิจการ นักศึกษา	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	บุคลากรสำนัก กิจการนักศึกษา 33 คน	218,470	-	รองอธิการบดีฝ่าย กิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม	สำนักกิจการ นักศึกษา
6.2	6.2.6	กิจกรรมพัฒนาคู่มือปฏิบัติงาน	- คู่มือปฏิบัติงาน	- คู่มือปฏิบัติงาน	5,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
6.2	6.2.4	KM เพื่อพัฒนางานบุคลากรศูนย์วิทย บริการ		บุคลากรศูนย์วิทย บริการ	10,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
6.2	6.2.5	โครงการห้องสมุด Digital	ยกระดับการศึกษาในรูปแบบ E - Book	ร้อยละ 80	-	5,000	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรศูนย์วิทย บริการ	บุคลากรได้รับความรู้ในการ พัฒนาตนและนำไปใช้ ประโยชน์ในการพัฒนางาน	บุคลากรศูนย์วิทย บริการ	80,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.5	โครงการแนะนำการใช้ห้องสมุดเบื้องต้นแก่ นักศึกษาใหม่	นักศึกษาได้รับความรู้ความ เข้าใจในการใช้บริการ	นักศึกษา 100 คน	-	20,000	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.5	โครงการอบรมวิธีการสืบค้น OPAC แก่ นักศึกษา	ผู้ใช้ได้รับความรู้และสามารถ ใช้บริการฐานข้อมูลได้	ร้อยละ 80	-	10,000	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.5	โครงการอบรมฐานข้อมูลออนไลน์แก่ นักศึกษา ป.โท และคณาจารย์ที่สนใจ	ผู้ใช้ได้รับความรู้และสามารถ ใช้บริการฐานข้อมูลได้	ร้อยละ 80	-	10,000	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.5	โครงการสัปดาห์หนังสือ	ได้ทรัพยากรสารสนเทศตรง ตามที่ใช้ต้องการ	ร้อยละ 80	50,000	-	ศูนย์วิทยบริการ	
6.3	6.3.2	โครงการให้ความรู้ผู้ประกอบการ	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้านค้า 50 ร้าน	-	10,000	ฝ่ายกิจการพิเศษ	
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรฝ่ายกิจการพิเศษ	- ร้อยละของผู้เข้าร่วม โครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	บุคลากรฝ่าย กิจการพิเศษ 6 คน	10,000	-	ฝ่ายกิจการพิเศษ	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.3	6.3.2	โครงการท้าวหมดจาม ตำนานหมดแก้ว	- ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	นักศึกษา บุคลากร 100 คน	10,000	-	ฝ่ายกิจการพิเศษ	
6.2	6.2.2 , 6.2.4 , 6.2.6	โครงการจัดการความรู้แบบปฏิบัติสู่ความสำเร็จ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	40,000	-	สถาบันจัดการความรู้	
6.2	6.2.2 , 6.2.4 , 6.2.6	โครงการบริหารจัดการสำนักงาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	10,000	25,000	สถาบันจัดการความรู้	
6.2	6.2.6	โครงการจัดการความรู้การพัฒนาคุณิโอรการปฏิบัติงาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	15,000	-	สถาบันจัดการความรู้	
6.3	6.3.1 , 6.3.2 , 6.3.3 , 6.3.5	โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านการวิจัยเพื่อก้าวสู่ตำแหน่งทางวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	15,000	-	สถาบันจัดการความรู้	
6.3	6.3.1 , 6.3.2 , 6.3.3 , 6.3.5	โครงการศึกษาดูงาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	ร้อยละ 80	-	25,000	สถาบันจัดการความรู้	
6.2	6.2.1	โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด	ระดับความสำเร็จของการจัดทำและทบทวนแผนปฏิบัติการ	คณะกรรมการจัดทำแผนฯ	5,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.2	6.2.5	โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับระบบ MIS เพื่อการบริหารจัดการงานงบประมาณ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 20 คน - ร้อยละ 80	5,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.3	6.3.4	โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรกองนโยบายและแผน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรกองนโยบายและแผน 25 คน - ร้อยละ 80	-	185,000	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการประกันคุณภาพการศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากรฝ่ายประกันคุณภาพ	50,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.2	6.2.6	โครงการส่งเสริมให้นักศึกษามีความรู้และทักษะด้านการประกันคุณภาพการศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- นักศึกษา 100 คน - ร้อยละ 80	20,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.2	6.2.6	โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 100 คน - ร้อยละ 80	88,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.2	6.2.6	โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 100 คน - ร้อยละ 80	7,000	-	รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ	กองนโยบายและแผน
6.3	6.3.2	โครงการจัดบริการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 50 คน - ร้อยละ 80	5,000	-	สำนักงานอธิการบดี	กองแผนงานและนโยบาย และกองกลาง
6.3	6.3.2	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการปฏิบัติงาน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 50 คน - ร้อยละ 80	30,000	-	สำนักงานอธิการบดี	กองแผนงานและนโยบาย และกองกลาง
6.3	6.3.5	โครงการอบรมนักวิจัยเพื่อพัฒนางานสายสนับสนุน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	- บุคลากร 50 คน - ร้อยละ 80	10,000	-	สำนักงานอธิการบดี	
6.2	6.2.1	การพัฒนาระบบหรือแนวปฏิบัติการบริหารองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล	จำนวนระบบ	1 ระบบ	10,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
6.4	6.4.1	โครงการเตรียมรับการตรวจประเมินจากสภาการพยาบาล	จำนวนกิจกรรม	1 กิจกรรม	160,000	-	คณะพยาบาลศาสตร์	
6.2	6.2.1	โครงการบริหารจัดการคณะ	- วัตถุประสงค์ที่ได้รับการจัดสรร	- จำนวนวัสดุครุภัณฑ์	200,000	-	คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	
6.2	6.2.2	โครงการประชุมกรรมการบริหารคณะ	- ประชุม 2 ครั้ง/ปี	- คณะกรรมการบริหารคณะ	100,000	-	คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	

เป้าประสงค์	กลยุทธ์	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด	คำเป้าหมาย	งบประมาณ		ผู้รับผิดชอบหลัก	ผู้รับผิดชอบร่วม
					งบแผ่นดิน	งบรายได้		
6.2	6.2.2	โครงการจัดทำแผนพัฒนาคณะ	-แผนกลยุทธ์/แผนปฏิบัติราชการคณะ	-เล่มแผน	10,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
6.2	6.2.5	โครงการจัดทำเอกสารรายงานประจำปี	-ระบบสารสนเทศคณะ -เล่มรายงานประจำปีคณะ	- 1 ระบบ - 100 ฉบับ	30,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
6.2	6.2.6	โครงการจัดทำเอกสารและการตรวจ ประกันคุณภาพการศึกษาภายใน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ และร้อยละความพึงพอใจ	จำนวน 70 คน ร้อยละ 80	50,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
6.3	6.3.4	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรคณะ ศิลปศาสตร์	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 70 คน ร้อยละ 80	50,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
6.2	6.2.3	โครงการบริหารจัดการความเสี่ยง	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 70 คน ร้อยละ 80	15,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
6.2	6.2.3	โครงการจัดการความรู้และแนวปฏิบัติที่ดี	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ	จำนวน 70 คน ร้อยละ 80	30,000	-	คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	